
 
 
 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด 

เรื่อง   ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ ๒๕64                      
*********************************** 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด  ได้ด าเนินการจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี
งบประมาณ ๒๕64 ตามขั้นตอนและวิธีการของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ๒ และ ๓  พ.ศ.๒๕๔๓ และมาตรา ๘๗  ตามพระราชบัญญัติ
สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ โดยผ่านความ
เห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ดในการประชุมสมัยประชุมสามัญ สมัยที่ ๓  ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ 3 
สิงหาคม พ.ศ. ๒๕63 สมัยประชุมสามัญ  สมัยที่ ๓  ครั้งที่ ๒  เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ.๒๕63 ซึ่งนายอ าเภอบางคล้า 
ได้ลงนามอนุมัติเมื่อวันที่ 15 กันยายน พ.ศ.๒๕63  แล้วนั้น 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๗๑ ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒  และข้อ ๓๙ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ๒ และ ๓ พ.ศ.๒๕๔๓ จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ ๒๕64 โดยให้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่ วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ.๒๕63 เป็นต้นไป 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ  ณ   วันที่    17    กันยายน   พ.ศ.๒๕63 

 

 
(นายไพเราะ  พูลสวัสดิ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด 
 

 
 

 
 
 
 



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

 

 
 
 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด 
อ าเภอบางคล้า  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 



สารบัญ 
      เรื่อง                   หน้า 
       
         ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท. 
         ค ำแถลง 
                   ค ำแถลง:รำยละเอียดค ำแถลง                                                         1 - 2 
   ค ำแถลง:รำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ                                              3 

 ค ำแถลง:รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย                                            4 
        บันทกึหลกักำรและเหตุผล 
                   รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมด้ำน                                 5 
   รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน                         6 - 12 

 รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล (ลงนำม)                                  13 - 14 
        รำยงำนประมำณกำรรำยรับ                                                                    15 - 17 
        รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ                                                      18 - 21 
        รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย                                                                   22 - 62 
        รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย                                                     63 - 131 
        ข้อบัญญัตงิบประมำณรำยจ่ำย                                                                132 - 136        
ภำคผนวก 
  1.ประกำศ อบต.บำงกระเจ็ด ฯ ลงวันที่       เดือนกันยำยน  2563 
  2.ส ำเนำรำยงำนกำรประชุมสภำ ฯ สมัยที่ 3 ครั้งที ่1 วันที่   3  สิงหำคม 2563 
  3.ส ำเนำรำยงำนกำรประชุมสภำ ฯ สมัยที่ 3 ครั้งที ่2 วันที่  13  สิงหำคม 2563 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด 

เขต/อ าเภอบางคล้า  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

----------------------------------------------- 

85 ซอยสำมแยก ถนน-แขวง/ต ำบล บำงกระเจ็ด 
เขต/อ ำเภอบำงคล้ำ  จังหวัดฉะเชิงเทรำ 24110 

 
พื้นท่ี     45.90  ตำรำงกิโลเมตร 
ประชำกรทั้งหมด   4,448   คน 

               ชำย                        2,189   คน 
                      หญิง                       2,259   คน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 1 
 
 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2564 

 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ ำเภอบำงคล้ำ จังหวัดฉะเชิงเทรำ 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 



ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
 
ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหาร
ส่วนต าบลบางกระเจ็ดจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 44,559,602.89 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 20,319,732.84 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 16,716,944.34 บาท 
   1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 

0.00 บาท 
   1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563 
  (1) รายรับจริง จ านวน 26,138,483.05 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 2,037.26 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 113,366.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 366,511.44 บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 20,920.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 13,118,625.35 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 12,517,023.00 บาท 

  (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,000.00 บาท 
  (3) รายจ่ายจริง จ านวน 20,316,839.75 บาท ประกอบด้วย 



   งบกลาง จ านวน 7,658,747.00 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 7,720,912.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 2,591,630.75 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 1,870,250.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 475,300.00 บาท 
  (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,000.00 บาท 

  (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 2,819,296.00 บาท 
  (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
 

รำยจ่ำย รำยจ่ำยจริง 
ปี 2562 

ประมำณกำร 
ปี 2563 

ประมำณกำร 
ปี 2564 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 8,664,822.00 9,250,920.00 9,872,045.00 

  งบบุคลากร 8,768,681.00 10,576,220.00 10,080,220.00 

  งบด าเนินงาน 3,807,854.39 5,799,160.00 5,842,735.00 

  งบลงทุน 1,008,073.60 5,678,700.00 6,664,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 698,184.10 695,000.00 541,000.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 22,947,615.09 32,000,000.00 33,000,000.00 

รวม 22,947,615.09 32,000,000.00 33,000,000.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



ค ำแถลงงบประมำณ 

  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564     

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ.บำงคล้ำ  จ.ฉะเชิงเทรำ 

 
       

  รำยรับจริง 
ปี  2562 

ประมำณกำร 
ปี 2563 

ประมำณกำร 
ปี 2564 

รำยได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 453,644.04 415,600.00 451,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 175,742.82 175,800.00 186,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 371,165.17 356,000.00 356,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,070.00 62,000.00 55,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 5,000.00 

รวมรำยได้จัดเก็บเอง 1,016,622.03 1,014,400.00 1,053,500.00 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

  หมวดภาษีจัดสรร 17,804,010.89 17,985,600.00 17,965,000.00 

รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

17,804,010.89 17,985,600.00 17,965,000.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,414,770.00 13,000,000.00 13,981,500.00 

รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 13,414,770.00 13,000,000.00 13,981,500.00 

รวม 32,235,402.92 32,000,000.00 33,000,000.00 
 

 
 
 
 



 

ส่วนที่ 2 

 

 

ข้อบัญญตั ิ

เรื่อง 

งบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2564 

 

 

ของ 

 

 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 

อ ำเภอบำงคล้ำ  จังหวัดฉะเชิงเทรำ 



 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
ประกอบร่ำงข้อบัญญัติ งบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
ของ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 

อ.บำงคล้ำ จ.ฉะเชิงเทรำ 
   

ด้ำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 7,890,220 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 655,000 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 2,999,735 

  แผนงานสาธารณสุข 630,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 985,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,989,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 70,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,864,000 

  แผนงานการเกษตร 45,000 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,872,045 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 33,000,000 
 

 
         

 



รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 

อ.บำงคล้ำ  จ.ฉะเชิงเทรำ 
          

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป  
   

          

    งำน 

งำนบริหำรทั่วไป 
งำนวำงแผนสถิติและ

วิชำกำร 
งำนบริหำรงำนคลัง รวม 

 
 

งบ 
   

 

     
 

       
 

งบบุคลำกร 3,709,720 0 1,839,000 5,548,720  
 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,720 0 0 1,534,720  
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,175,000 0 1,839,000 4,014,000  
 

งบด ำเนินงำน 1,483,500 20,000 838,000 2,341,500  
 

    ค่าตอบแทน 82,500 0 233,000 315,500  
 

    ค่าใช้สอย 935,000 20,000 315,000 1,270,000  
 

    ค่าวัสดุ 203,000 0 220,000 423,000  
 

    ค่าสาธารณูปโภค 263,000 0 70,000 333,000  
 

                              
รวม 

5,193,220 20,000 2,677,000 7,890,220 
 

 

 
 
  

   



แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 
          

    งำน 
งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับกำรรักษำ
ควำมสงบภำยใน 

งำนเทศกิจ 
งำนป้องกันภัยฝ่ำย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
รวม 

 
 

งบ 
   

 

     
 

       
 

งบบุคลำกร 0 0 450,000 450,000  
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 450,000 450,000  
 

งบด ำเนินงำน 40,000 65,000 100,000 205,000  
 

    ค่าตอบแทน 0 30,000 0 30,000  
 

    ค่าใช้สอย 40,000 35,000 55,000 130,000  
 

    ค่าวัสดุ 0 0 45,000 45,000  
 

                              
รวม 

40,000 65,000 550,000 655,000 
 

 

แผนงำนกำรศึกษำ  
   

          

    งำน 

งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับกำรศึกษำ 

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ 

รวม 

 
  

งบ 
   

  

     
  

       
  

งบบุคลำกร 574,000 986,500 1,560,500  
  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 574,000 986,500 1,560,500  
  



งบด ำเนินงำน 126,000 772,235 898,235  
  

    ค่าใช้สอย 45,000 403,355 448,355  
  

    ค่าวัสดุ 40,000 368,880 408,880  
  

    ค่าสาธารณูปโภค 41,000 0 41,000  
  

งบเงินอุดหนุน 0 541,000 541,000  
  

    เงินอุดหนุน 0 541,000 541,000  
  

                              
รวม 

700,000 2,299,735 2,999,735 
 

  

แผนงำนสำธำรณสุข  
   

          

    งำน 

งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับสำธำรณสุข 

งำนบริกำร
สำธำรณสุขและงำน

สำธำรณสุขอื่น 
รวม 

 
  

งบ 
   

  

     
  

       
  

งบบุคลำกร 300,000 0 300,000  
  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 300,000 0 300,000  
  

งบด ำเนินงำน 15,000 315,000 330,000  
  

    ค่าใช้สอย 0 315,000 315,000  
  

    ค่าวัสดุ 15,000 0 15,000  
  

                              
รวม 

315,000 315,000 630,000 
 

  

  
   



 
แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 
          

    งำน 
งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเครำะห์ 

งำนสวัสดิกำรสังคม
และสังคมสงเครำะห์ 

รวม 

 
  

งบ 
   

  

     
  

       
  

งบบุคลำกร 692,000 0 692,000  
  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 692,000 0 692,000  
  

งบด ำเนินงำน 73,000 220,000 293,000  
  

    ค่าตอบแทน 8,000 0 8,000  
  

    ค่าใช้สอย 55,000 220,000 275,000  
  

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000  
  

                              
รวม 

765,000 220,000 985,000 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
  

   



 
 
แผนงำนเคหะและชุมชน 
          

    งำน 
งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
งำนไฟฟ้ำถนน 

งำนก ำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 

 
 

งบ 
   

 

     
 

       
 

งบบุคลำกร 1,044,000 0 485,000 1,529,000  
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,044,000 0 485,000 1,529,000  
 

งบด ำเนินงำน 365,000 750,000 345,000 1,460,000  
 

    ค่าตอบแทน 215,000 0 0 215,000  
 

    ค่าใช้สอย 50,000 750,000 145,000 945,000  
 

    ค่าวัสดุ 100,000 0 200,000 300,000  
 

                              
รวม 

1,409,000 750,000 830,000 2,989,000 
 

 

 
 
 
 
 
 
  

   



แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร 
          

    งำน งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับศำสนำ
วัฒนธรรมและ
นันทนำกำร 

งำนกีฬำและ
นันทนำกำร 

รวม 

 
  

งบ 
   

  

     
  

       
  

งบด ำเนินงำน 50,000 20,000 70,000  
  

    ค่าใช้สอย 50,000 20,000 70,000  
  

                              
รวม 

50,000 20,000 70,000 
 

  

 
แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  

   

          

    งำน 

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำง
พื้นฐำน 

รวม 

 
    

งบ 
   

    

     
    

       
    

งบด ำเนินงำน 200,000 200,000  
    

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000  
    

    ค่าวัสดุ 150,000 150,000  
    

งบลงทุน 6,664,000 6,664,000  
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,664,000 6,664,000  
    



                              
รวม 

6,864,000 6,864,000 
 

    

แผนงำนกำรเกษตร  
   

          

    งำน 

งำนส่งเสริม
กำรเกษตร 

รวม 

 
    

งบ 
   

    

     
    

       
    

งบด ำเนินงำน 45,000 45,000  
    

    ค่าใช้สอย 30,000 30,000  
    

    ค่าวัสดุ 15,000 15,000  
    

                              
รวม 

45,000 45,000 
 

    

แผนงำนงบกลำง  
   

          

    งำน 

งบกลำง รวม 

 
    

งบ 
   

    

     
    

       
    

งบกลำง 9,872,045 9,872,045  
    

    งบกลาง 9,872,045 9,872,045  
    

                              
รวม 

9,872,045 9,872,045 
 

    



ข้อบัญญัติ 
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ.บำงคล้ำ จ.ฉะเชิงเทรำ 

 

         โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอ านาจตามความ 
ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด และโดยอนุมัติ 
ของนายอ าเภอบางคล้า 

          ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

          ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

          ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท 

  
        ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

   

แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 7,890,220 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 655,000 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 2,999,735 

  แผนงานสาธารณสุข 630,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 985,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,989,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 70,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,864,000 

  แผนงานการเกษตร 45,000 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,872,045 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 33,000,000 
 



 
  

  ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
 

  

งบ ยอดรวม 

รวมรำยจ่ำย 0 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



รำยงำนประมำณกำรรำยรับ  
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2564  

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด  
อ ำเภอบำงคล้ำ  จังหวัดฉะเชิงเทรำ  

                
  รำยรับจริง ประมำณกำร 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่ำง (%) ปี 2564 
หมวดภำษีอำกร               

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 200,000.00 125.00 % 450,000.00 

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 79,166.51 94,200.00 108,299.04 95,000.00 -100.00 % 0.00 

     ภาษีบ ารุงท้องที่ 303,083.26 327,912.42 344,745.00 120,000.00 -100.00 % 0.00 

     ภาษีป้าย 400.00 600.00 600.00 600.00 66.67 % 1,000.00 
รวมหมวดภำษีอำกร 382,649.77 422,712.42 453,644.04 415,600.00     451,000.00 

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต               

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 368.60 436.50 523.80 500.00 100.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 490.00 2,480.00 554.00 2,500.00 -20.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 80,240.00 114,960.00 115,380.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้ง
สถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

700.00 400.00 400.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 



     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่น
ปลิวเพ่ือการโฆษณา 

90.00 60.00 90.00 100.00 400.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 200.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 2,996.00 41,774.02 46,215.02 40,000.00 25.00 % 50,000.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

7,700.00 8,900.00 11,600.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ
สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 
200 ตารางเมตร 

600.00 1,200.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 280.00 500.00 280.00 500.00 0.00 % 500.00 
รวมหมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 93,464.60 170,910.52 175,742.82 175,800.00     186,500.00 

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน               
     ค่าเช่าที่ดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 5,700.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00 
     ดอกเบี้ย 305,123.29 330,232.26 365,165.17 350,000.00 0.00 % 350,000.00 

รวมหมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 310,823.29 336,232.26 371,165.17 356,000.00     356,000.00 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด               
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 46.73 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าขายแบบแปลน 63,400.00 64,700.00 15,100.00 60,000.00 -16.67 % 50,000.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 2,560.00 1,430.00 970.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00 

รวมหมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 65,960.00 66,176.73 16,070.00 62,000.00     55,000.00 
หมวดรำยได้จำกทุน               



     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
รวมหมวดรำยได้จำกทุน 0.00 0.00 0.00 5,000.00     5,000.00 

หมวดภำษีจัดสรร               
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 512,992.26 550,061.34 561,469.15 600,000.00 8.33 % 650,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,595,497.30 7,780,938.63 7,907,087.44 7,905,600.00 1.19 % 8,000,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,617,903.66 4,016,056.93 3,605,216.67 3,950,000.00 1.27 % 4,000,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 244,435.30 302,462.62 312,276.80 250,000.00 40.00 % 350,000.00 
     ภาษีสุรา 952,251.14 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ภาษีสรรพสามิต 2,294,813.21 3,630,301.21 3,935,040.37 3,450,000.00 1.45 % 3,500,000.00 
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วย
ป่าไม้ 

30.00 510.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 37,857.26 32,899.43 39,694.38 40,000.00 -12.50 % 35,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 29,705.10 28,390.66 34,700.08 40,000.00 -25.00 % 30,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

1,901,551.00 1,691,037.00 1,408,526.00 1,750,000.00 -20.00 % 1,400,000.00 

รวมหมวดภำษีจัดสรร 17,187,036.23 18,032,657.82 17,804,010.89 17,985,600.00     17,965,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจ
หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

12,522,755.00 12,786,412.00 13,414,770.00 13,000,000.00 7.55 % 13,981,500.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,522,755.00 12,786,412.00 13,414,770.00 13,000,000.00     13,981,500.00 
รวมทุกหมวด 30,562,688.89 31,815,101.75 32,235,402.92 32,000,000.00     33,000,000.00 

 



               

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ.บำงคล้ำ  จ.ฉะเชิงเทรำ 

        
ประมำณกำรรำยรับรวมทั้งสิ้น  33,000,000   บำท  แยกเป็น   

รำยได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภำษีอำกร รวม 451,000 บำท 
  ภำษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง จ ำนวน 450,000 บำท 

    
ประมาณการไว้เพ่ือรองรับ การจัดเก็บภาษี ที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง เป็นประมาณการรับใหม่ที่ไม่เคยตั้งมาก่อน  

  

  ภำษีป้ำย จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
เป็นการคาดการณ์ไว้ว่าในปีงบประมาณ (2564) อาจจัดเก็บ
ภาษีในรายการนี้ได้มากกว่า 

  

 หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต รวม 186,500 บำท 
  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) ด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ 2564 จะสามารถจัดเก็บภาษี 
ในรายการนี้เพ่ิมมากข้ึน 

  

  ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร จ ำนวน 2,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการขออนุญาตที่
เกี่ยวข้องมากขึ้น 

  

  ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ ำนวน 120,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการจัดเก็บค่าบริการ
เก็บขนขยะได้เพ่ิมมากข้ึน 

  

  

 
 
 
ค่ำธรรมเนียมในกำรออกหนังสือรับรองกำรแจ้งสถำนที่
จ ำหน่ำยอำหำรหรือสะสมอำหำร 

 
 
 
 

จ ำนวน 

 
 
 

                  
            1,000 

 
 
 
 
บำท 



    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการจัดเก็บ
ค่าธรรมเนียมต่างๆได้มากขึ้น 

  

  
ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิวเพื่อ
กำรโฆษณำ 

จ ำนวน 500 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น ท าให้ต้องมีการขออนุญาตปิดป้ายต่างๆเพ่ิมมากข้ึน 

  

  ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก จ ำนวน 500 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) สาเหตุจากการกวดขัน
วินัยการจราจรอย่างจริงจังของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

  

  ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ ำนวน 50,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) มีกิจกรรมโครงการพัฒนา
ของหน่วยงานเพ่ิมมากขึ้น 

  

  
ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรที่เป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ 

จ ำนวน 10,000 บำท 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) เพราะสาเหตุไม่มีการ
ประกอบกิจการเพ่ิมในพ้ืนที่ 

  

  
ค่ำใบอนุญำตจัดตั้งสถำนที่จ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนที่สะสม
อำหำรในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตำรำงเมตร 

จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการประกอบอาชีพ
ในเรื่องนี้เพ่ิมมากข้ึน จากการเลิกจ้างงานต่างๆ 

  

  ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร จ ำนวน 500 บำท 

    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562)เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) จะมีการขออนุญาตใน
เรื่องนี้เพ่ิมมากข้ึน 
 

  

 หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน รวม 356,000 บำท 
  ค่ำเช่ำหรือบริกำรสถำนที่ จ ำนวน 6,000 บำท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
ไม่มีสถานที่ให้เช่าใหม่ของหน่วยงานเพิ่มขึ้น 

  



 
 ดอกเบี้ย จ ำนวน 350,000 บำท 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) อาจมีการปรับลดอัตรา
ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน 

  

 หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด รวม 55,000 บำท 
  ค่ำขำยแบบแปลน จ ำนวน 50,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) สาเหตุมาจากมีกิจกรรม
โครงการพัฒนาเพ่ิมมากขึ้นและต้องมีการขายแบบแปลน 

  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ านวน 5,000 บาท 
 หมวดรำยได้จำกทุน รวม 5,000 บำท 
  ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน จ ำนวน 5,000 บำท 

    
ประมาณการไว้ในปีงบประมาณ2564 เพ่ือรองรับการขาย
ทอดตลาดทรัพย์สิน ที่หมดความจ าเป็นใช้งานของหน่วยงาน
แล้ว 

  

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภำษีจัดสรร รวม 17,965,000 บำท 
  ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์ จ ำนวน 650,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) อาจมีการจัดสรรของ
ส่วนกลางให้กับท้องถิ่นเพ่ิมมากข้ึน 

  

  ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ ำนวน 8,000,000 บำท 

    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562)เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564)อาจมีการจัดสรรของ
ส่วนกลางให้กับท้องถิ่นเพ่ิมมากข้ึน 
 
 
 
 

  

  ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ จ ำนวน 4,000,000 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564)อาจมีการจัดสรรของ
ส่วนกลางให้กับท้องถิ่นเพ่ิมมากข้ึน 

  

  ภำษีธุรกิจเฉพำะ จ ำนวน 350,000 บำท 



    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564)อาจมีการจัดสรรของ
ส่วนกลางให้กับท้องถิ่นเพ่ิมมากข้ึน 

  

  ภำษีสรรพสำมิต จ ำนวน 3,500,000 บำท 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) อาจมีการลดหย่อนภาษี
ของส่วนกลางท าให้การจัดให้กับท้องถิ่นลดลง 

  

  ค่ำภำคหลวงแร่ จ ำนวน 35,000 บำท 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562)เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564)อาจมีการลดหย่อนภาษี
ของส่วนกลางท าให้การจัดให้กับท้องถิ่นลดลง 

  

  ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 30,000 บำท 

    

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) ส่วนกลางอาจจัดเก็บได้
ไม่มากนักจากภาวะเศรษฐกิจชะลอตัวท าให้การจัดสรรให้กับ
ท้องถิ่นลดลง 

  

  
ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล
กฎหมำยที่ดิน 

จ ำนวน 1,400,000 บำท 

    

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562) เนื่องด้วย
คาดการณ์ว่าในปีงบประมาณ (2564) อาจมีการลดหย่อน
ค่าธรรมเนียมเพ่ือช่วยเหลือประชาชนของส่วนกลางท าให้การ
จัดสรรให้กับท้องถิ่นลดลง 

  

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 13,981,500 บำท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และ
ภำรกิจถ่ำยโอนเลือกท ำ 

จ ำนวน 13,981,500 บำท 

    
ประมาณการไว้สูงกวา่ปีงบประมาณที่ผ่านมา (2562)เนื่องด้วยใน
ปีงบประมาณ (2564) มีผู้สูงอายุที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้เพิ่มมากขึ้น ท าให้ส่วนกลางต้องมี
การจัดสรรรายได้มาอุดหนุนเพิ่มมากขึ้น 

  

 
 
 
 



รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ ำเภอบำงคล้ำ    จังหวัดฉะเชิงเทรำ 

 
                

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร  

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 
ยอดต่ำง 

(%) 
ปี 2564 

 

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป                

งำนบริหำรทั่วไป                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080  

    
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/
รองนายก 

42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120 
 

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120  

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

86,400.00 86,400.00 79,200.00 86,400.00 0 % 86,400 
 

    
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,627,200.00 1,627,200.00 1,599,840.00 1,541,000.00 -44.84 % 850,000 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 2,311,920.00 2,311,920.00 2,277,360.00 2,225,720.00     1,534,720  

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                



    เงินเดือนพนักงาน 1,317,259.00 1,417,920.00 1,748,520.00 1,550,000.00 5.16 % 1,630,000  

    เงินประจ าต าแหน่ง 90,000.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0 % 90,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 400,920.00 412,200.00 423,480.00 436,000.00 -0.23 % 435,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 33,900.00 26,640.00 17,700.00 40,000.00 -50 % 20,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,842,079.00 1,946,760.00 2,279,700.00 2,116,000.00     2,175,000  

รวมงบบุคลำกร 4,153,999.00 4,258,680.00 4,557,060.00 4,341,720.00     3,709,720  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

7,700.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 
 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

8,080.00 7,500.00 15,120.00 15,000.00 0 % 15,000 
 

    ค่าเช่าบ้าน 30,000.00 30,000.00 42,800.00 45,600.00 31.58 % 60,000  

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,430.00 4,200.00 4,200.00 10,000.00 -25 % 7,500  

รวมค่ำตอบแทน 50,210.00 41,700.00 62,120.00 90,600.00     82,500  

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 85,052.47 88,679.68 0.00 0.00 0 % 0  

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 95,466.75 100,000.00 0 % 100,000  

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 38,292.00 38,001.00 38,905.00 50,000.00 -30 % 35,000  



    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 44,036.00 125,728.00 89,723.00 180,000.00 11.11 % 200,000  

      ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี 500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา     

0.00 1,200.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา       

0.00 0.00 3,400.00 5,000.00 -100 % 0 
 

      โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 150,000.00 166.67 % 400,000  

      
โครงการบางกระเจ็ดรวมใจแสดง
ความอาลัยแด่พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุยเดช 

41,215.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการปฏิบัติงานหรือด าเนินการ
ตามแนวทางนโยบายของรัฐบาล
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 

0.00 37,150.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      

โครงการอบรมและศึกษาดูงานใน
โครงการพระราชด าริ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
รัชกาลที่ ๙ 

195,570.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

 

      
จัดท าซุ้มเฉลิมพระเกียรติในหลวง 
รัชกาลที่ 10 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 
 

      
พัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากร
ในการปฏิบัติราชการ 

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000 
 



      
ให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิและหน้าที่
ของพลเมือง ตามกฎหมาย
รัฐธรรมนูญ 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 31,046.78 53,291.70 89,955.62 80,000.00 0 % 80,000  

รวมค่ำใช้สอย 435,712.25 344,050.38 317,450.37 885,000.00     935,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 3,175.00 8,000.00 25 % 10,000  

    วัสดุงานบ้านงานครัว 4,845.00 9,230.00 57,006.00 20,000.00 50 % 30,000  

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,500.00 2,900.00 15,125.59 80,000.00 0 % 80,000  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 73,199.45 79,816.30 77,536.60 80,000.00 0 % 80,000  

    วัสดุอื่น 0.00 1,740.00 0.00 5,000.00 -40 % 3,000  

รวมค่ำวัสดุ 110,544.45 93,686.30 152,843.19 193,000.00     203,000  

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 115,727.38 104,578.61 143,271.89 175,000.00 14.29 % 200,000  

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -40 % 3,000  

    ค่าบริการไปรษณีย์ 1,542.00 3,266.00 698.00 5,000.00 -100 % 0  

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 36,962.77 37,560.31 42,129.79 50,000.00 20 % 60,000  

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 154,232.15 145,404.92 186,099.68 235,000.00     263,000  

รวมงบด ำเนินงำน 750,698.85 624,841.60 718,513.24 1,403,600.00     1,483,500  

  งบลงทุน                



  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิง ท างาน 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อเครื่องท าลายเอกสาร  0.00 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0.00 0.00 0.00 59,000.00 -100 % 0  

      

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศประจ า
ส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง ได้แก่ 
1.เครื่องปรับอากาศ  ชนิดตั้งพ้ืน
หรือชนิดแขวน(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู 
จ านวน 1 เครื่อง 2.
เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดพนัง(มี
ระบบฟอกอากาศ )ขนาด 18,000 
บีทียู จ านวน 1 เครื่อง (ตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ ประจ าปี 
2561) 

0.00 49,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

 

      จัดซื้อโซฟา ห้องประชุม 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 2 บาน 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อโต๊เหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อโต๊ะเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0 % 0  



      
จัดซื้อแอร์  (ชนิดตั้งหรือแขวน) 
ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 บีทียู 

0.00 0.00 31,500.00 0.00 0 % 0 
 

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      
จัดซื้อปั้มน้ า ขนาด 2 นิ้ว  จ านวน 
1 ตัว 

0.00 0.00 8,560.00 0.00 0 % 0 
 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      
ขายึดอุปกรณ์เครื่องเสียง(Rack 19  
นิ้ว  6 U )Audio Stand 

0.00 0.00 2,493.10 0.00 0 % 0 
 

      เครื่องปรับสัญญานเสียง(ปรีโทน) 0.00 0.00 3,498.90 0.00 0 % 0  

      
เมนเพาเวอร์พร้อมปลั๊กไฟฟ้า 10 
ช่อง 

0.00 0.00 2,996.00 0.00 0 % 0 
 

      ไมโครโฟน (ชนิดไร้สาย) 0.00 0.00 7,575.60 0.00 0 % 0  

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      
จัดซื้อตู้เย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 16 
คิวบิกฟุด 

0.00 0.00 24,700.00 0.00 0 % 0 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                

      

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบที่ 1 (ตาม
มาตรฐานคอมพิวเตอร์) จ านวน 2 
เครื่อง  

0.00 0.00 43,900.00 0.00 0 % 0 

 

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1 

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0 
 



      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink 
Tank Printer) 

0.00 0.00 4,300.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จ านวน 2 เครื่อง 

0.00 0.00 4,900.00 0.00 0 % 0 
 

      
อุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ 
(Smart Card)  

0.00 0.00 700.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 49,000.00 254,123.60 59,000.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 49,000.00 254,123.60 59,000.00     0  

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 17,000.00 0.00 0.00 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 17,000.00 0.00 0.00 0.00     0  

รวมงำนบริหำรทั่วไป 4,921,697.85 4,932,521.60 5,529,696.84 5,804,320.00     5,193,220  

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 



      
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 

0.00 3,730.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี       

0.00 0.00 8,280.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดเวทีประชาคมเพ่ือการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 0.00 3,730.00 8,280.00 10,000.00     20,000  

รวมงบด ำเนินงำน 0.00 3,730.00 8,280.00 10,000.00     20,000  

รวมงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 0.00 3,730.00 8,280.00 10,000.00     20,000  

งำนบริหำรงำนคลัง                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 778,740.00 825,059.00 1,028,242.00 1,394,500.00 -3.19 % 1,350,000  

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 32,517.00 42,000.00 0 % 42,000  

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 231,060.00 242,400.00 255,060.00 280,000.00 1.79 % 285,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000.00 116,333.00 110,000.00 184,500.00 -25.2 % 138,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,000.00 0.00 0.00 6,000.00 300 % 24,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,171,800.00 1,225,792.00 1,425,819.00 1,907,000.00     1,839,000  

รวมงบบุคลำกร 1,171,800.00 1,225,792.00 1,425,819.00 1,907,000.00     1,839,000  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                



    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000 
 

    ค่าเช่าบ้าน 56,400.00 38,900.00 90,706.87 149,400.00 10.44 % 165,000  

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 32,970.00 28,770.00 30,000.00 70,000.00 -7.14 % 65,000  

รวมค่ำตอบแทน 89,370.00 67,670.00 120,706.87 222,400.00     233,000  

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,621.60 28,800.00 0.00 0.00 0 % 0  

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 28,800.00 160,000.00 -37.5 % 100,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 18,884.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 40,530.00 94,844.00 120,000.00 -16.67 % 100,000  

      
โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

0.00 0.00 40,550.00 200,000.00 -50 % 100,000 
 

      
โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บ
ภาษ ี

4,050.00 4,050.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,700.00 0.00 1,780.00 20,000.00 -75 % 5,000  

รวมค่ำใช้สอย 58,255.60 73,380.00 165,974.00 510,000.00     315,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 121,202.05 64,218.00 99,673.00 120,000.00 0 % 120,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 81,040.00 68,420.00 72,420.00 120,000.00 -16.67 % 100,000  



รวมค่ำวัสดุ 202,242.05 132,638.00 172,093.00 240,000.00     220,000  

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าบริการไปรษณีย์ 11,418.00 9,103.00 5,018.00 105,000.00 -33.33 % 70,000  

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 11,418.00 9,103.00 5,018.00 105,000.00     70,000  

รวมงบด ำเนินงำน 361,285.65 282,791.00 463,791.87 1,077,400.00     838,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ี พนักพิง 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด 2 บาน 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อโต๊ะเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                

      
เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
ราคา 2,500 บาท  

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1  

0.00 0.00 0.00 44,000.00 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
ส านักงาน ประมวลผลแบบที่ 1 

0.00 21,678.20 22,000.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด เลเซอร์/
ชนิด LED สี แบบ Network  

0.00 11,834.20 0.00 0.00 0 % 0 
 



      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 1 
KVA 

0.00 3,841.30 5,900.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตร
อเนกประสงค์(Smart Card) 

0.00 0.00 700.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 37,353.70 51,500.00 50,800.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 37,353.70 51,500.00 50,800.00     0  

รวมงำนบริหำรงำนคลัง 1,533,085.65 1,545,936.70 1,941,110.87 3,035,200.00     2,677,000  

รวมแผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 6,454,783.50 6,482,188.30 7,479,087.71 8,849,520.00     7,890,220  

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน                
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบ
ภำยใน 

              
 

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติ 

16,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย
เบื้องต้นในด้านสาธารณภัยต่างๆ 

0.00 15,000.00 19,791.00 50,000.00 -30 % 35,000 
 



      
โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของ
ชาติ 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 16,600.00 15,000.00 19,791.00 60,000.00     40,000  

รวมงบด ำเนินงำน 16,600.00 15,000.00 19,791.00 60,000.00     40,000  
รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำม

สงบภำยใน 
16,600.00 15,000.00 19,791.00 60,000.00     40,000 

 

งำนเทศกิจ                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 25,200.00 30,000.00 0 % 30,000 
 

รวมค่ำตอบแทน 0.00 0.00 25,200.00 30,000.00     30,000  

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
โครงการตั้งด่านรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเหตุ ในช่วงเทศกาล 

30,160.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการตั้งด่านรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และ
วันสงกรานต์ 

0.00 20,260.00 32,680.00 45,000.00 -22.22 % 35,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 30,160.00 20,260.00 32,680.00 45,000.00     35,000  



รวมงบด ำเนินงำน 30,160.00 20,260.00 57,880.00 75,000.00     65,000  

รวมงำนเทศกิจ 30,160.00 20,260.00 57,880.00 75,000.00     65,000  

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 120,480.00 200,000.00 5 % 210,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 216,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 120,480.00 200,000.00     450,000  

รวมงบบุคลำกร 0.00 0.00 120,480.00 200,000.00     450,000  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 24,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำตอบแทน 0.00 24,000.00 0.00 0.00     0  

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 27,560.00 30,000.00 0 % 30,000  



    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 25 % 25,000  

รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 27,560.00 50,000.00     55,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 5,600.00 10,000.00 50 % 15,000  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 6,461.00 5,392.50 9,338.10 30,000.00 0 % 30,000  

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค่ำวัสดุ 13,461.00 5,392.50 14,938.10 40,000.00     45,000  

รวมงบด ำเนินงำน 13,461.00 29,392.50 42,498.10 90,000.00     100,000  
รวมงำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
13,461.00 29,392.50 162,978.10 290,000.00     550,000 

 

รวมแผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 60,221.00 64,652.50 240,649.10 425,000.00     655,000  

แผนงำนกำรศึกษำ                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 221,760.00 231,660.00 241,920.00 480,000.00 -20.83 % 380,000  

    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 0.00 0.00 21,000.00 -4.76 % 20,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 724,440.00 753,000.00 764,470.00 820,000.00 -81.71 % 150,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 56,400.00 49,560.00 37,432.00 27,000.00 -11.11 % 24,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,002,600.00 1,034,220.00 1,043,822.00 1,348,000.00     574,000  

รวมงบบุคลำกร 1,002,600.00 1,034,220.00 1,043,822.00 1,348,000.00     574,000  



  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 52,520.00 0.00 50,000.00 -40 % 30,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 550.00 3,290.00 0.00 5,000.00 200 % 15,000  

รวมค่ำใช้สอย 550.00 55,810.00 0.00 55,000.00     45,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุงานบ้านงานครัว 14,540.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

    วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  

รวมค่ำวัสดุ 14,540.00 0.00 0.00 40,000.00     40,000  

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 11,620.90 9,212.06 17,734.66 44,000.00 -31.82 % 30,000  

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000  

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 1,893.90 7,575.60 6,944.30 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 13,514.80 16,787.66 24,678.96 54,000.00     41,000  

รวมงบด ำเนินงำน 28,604.80 72,597.66 24,678.96 149,000.00     126,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                



      จัดซื้อเก้าอ้ีท างานพนักพิง 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0  

      จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อโต๊ะท างาน ขนาด 4.5 ฟุต 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                

      
จัดซื้อคอมพิวเตอร์ All  In One 
ส าหรับส านักงาน 

0.00 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

0.00 0.00 4,300.00 12,900.00 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จ านวน 1 เครื่อง 

0.00 0.00 2,450.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 29,250.00 21,900.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 29,250.00 21,900.00     0  

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 34,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 34,000.00 19,000.00 0.00 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 34,000.00 19,000.00 0.00 0.00     0  

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ 1,065,204.80 1,125,817.66 1,097,750.96 1,518,900.00     700,000  

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                



    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 275,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 710,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,500  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 0.00 0.00     986,500  

รวมงบบุคลำกร 0.00 0.00 0.00 0.00     986,500  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  

      ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 185,300.00 145,500.00 121,060.00 153,000.00 50.52 % 230,300  

      
โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่
ส าหรับเด็กเล็กก่อนวัยเรียน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 
 

      โครงการส่งเสริมด้านกีฬาเด็กเล็ก 0.00 0.00 7,955.00 10,000.00 -100 % 0  

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

81,600.00 47,600.00 52,700.00 34,000.00 85 % 62,900 
 

      
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
ให้แก่เด็กและเยาวชน 

0.00 14,537.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

0.00 0.00 0.00 22,600.00 33.43 % 30,155 
 



รวมค่ำใช้สอย 266,900.00 207,637.00 181,715.00 219,600.00     403,355  

  ค่ำวัสดุ                

    ค่าอาหารเสริม (นม) 400,149.40 409,689.80 331,630.56 430,560.00 -14.33 % 368,880  

รวมค่ำวัสดุ 400,149.40 409,689.80 331,630.56 430,560.00     368,880  

รวมงบด ำเนินงำน 667,049.40 617,326.80 513,345.56 650,160.00     772,235  

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 631,820.00 667,980.00 0.00 0.00 0 % 0  

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 658,220.00 695,000.00 -22.16 % 541,000  

รวมเงินอุดหนุน 631,820.00 667,980.00 658,220.00 695,000.00     541,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 631,820.00 667,980.00 658,220.00 695,000.00     541,000  

รวมงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 1,298,869.40 1,285,306.80 1,171,565.56 1,345,160.00     2,299,735  

รวมแผนงำนกำรศึกษำ 2,364,074.20 2,411,124.46 2,269,316.52 2,864,060.00     2,999,735  

แผนงำนสำธำรณสุข                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 202,350.00 48.26 % 300,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 480,000.00 480,000.00 480,000.00 480,000.00 -100 % 0  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 480,000.00 480,000.00 480,000.00 682,350.00     300,000  

รวมงบบุคลำกร 480,000.00 480,000.00 480,000.00 682,350.00     300,000  



  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 16,902.06 23,880.26 1,400.00 20,000.00 -100 % 0  

รวมค่ำใช้สอย 16,902.06 23,880.26 1,400.00 20,000.00     0  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 32,800.00 15,600.00 36,600.00 30,000.00 -100 % 0  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

รวมค่ำวัสดุ 32,800.00 15,600.00 36,600.00 40,000.00     15,000  

รวมงบด ำเนินงำน 49,702.06 39,480.26 38,000.00 60,000.00     15,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

0.00 0.00 160,000.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 160,000.00 0.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 160,000.00 0.00     0  

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข 529,702.06 519,480.26 678,000.00 742,350.00     315,000  

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                



    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 5,079.00 11,000.00 36.36 % 15,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
ตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ 

0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100 % 0 
 

      

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการ
และสุขภาพเด็ก ตามโครงการ
ปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก 

0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100 % 0 

 

      โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก 19,949.10 27,083.40 42,088.50 50,000.00 20 % 60,000  

      
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด To Be Number One 

0.00 0.00 0.00 45,000.00 0 % 45,000 
 

      

โครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้า
ฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลง
กรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี
พีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ 
สยามบรมราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000 

 



      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 

0.00 37,500.00 45,000.00 60,000.00 0 % 60,000 
 

      
โครงการสืบสานระราชปณิธาน
สมเด็จย่า  ต้านภัยมะเล็งเต้านม 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000 
 

      
โครงการอบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

0.00 0.00 20,700.00 45,000.00 0 % 45,000 
 

      

โครงการอบรมให้ความรู้โรคเอดส์ 
ตามโครงการช่วยลดการติดเอดส์ 
จากแม่สู่ลูกสภากาชาดไทย พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมส
วลี พระวรราชาธินัดดามาตุ 

0.00 0.00 21,150.00 0.00 0 % 0 

 

      

โครงการอบรมให้ความรู้และ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ตาม
โครงการควบคุมการขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี 

0.00 0.00 20,700.00 0.00 0 % 0 

 

      

โครงการอบรมให้ความรู้และ
ป้องกันมะเร็งเต้านม ตามโครงการ
สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  

0.00 0.00 20,700.00 0.00 0 % 0 

 

รวมค่ำใช้สอย 19,949.10 64,583.40 175,417.50 301,000.00     315,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0  



    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  

รวมค่ำวัสดุ 0.00 0.00 0.00 80,000.00     0  

รวมงบด ำเนินงำน 19,949.10 64,583.40 175,417.50 381,000.00     315,000  
รวมงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุข

อ่ืน 
19,949.10 64,583.40 175,417.50 381,000.00     315,000 

 

รวมแผนงำนสำธำรณสุข 549,651.16 584,063.66 853,417.50 1,123,350.00     630,000  

แผนงำนสังคมสงเครำะห์                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 285,360.00 394,720.00 465,600.00 675,650.00 -3.8 % 650,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 14,200.00 17,460.00 7,500.00 -100 % 0  

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 327,360.00 450,920.00 525,060.00 725,150.00     692,000  

รวมงบบุคลำกร 327,360.00 450,920.00 525,060.00 725,150.00     692,000  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000 
 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 3,030.00 5,230.00 10,000.00 -50 % 5,000  



รวมค่ำตอบแทน 0.00 3,030.00 5,230.00 13,000.00     8,000  

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 28,400.00 30,785.00 35,000.00 42.86 % 50,000  

      
โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ใน
วัยรุ่น 

21,730.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้น
ส าหรับประชาชน 

37,520.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 3,340.00 1,200.00 5,000.00 0 % 5,000  

รวมค่ำใช้สอย 60,150.00 31,740.00 31,985.00 40,000.00     55,000  

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00     10,000  

รวมงบด ำเนินงำน 60,150.00 34,770.00 37,215.00 53,000.00     73,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างานพนักพิง 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0 % 0  

      ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0 % 0  



      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบทึบ 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0 % 0  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

0.00 21,678.20 22,000.00 0.00 0 % 0 
 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 1 
KVA 

0.00 3,841.30 5,900.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตร
อเนกประสงค์(Smart Card) 

0.00 0.00 700.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 40,419.50 28,600.00 0.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 40,419.50 28,600.00 0.00     0  

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 387,510.00 526,109.50 590,875.00 778,150.00     765,000  

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่ีอยู่
อาศัยส าหรับผู้พิการ ผู้สูงอายุ 

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000 
 

      
โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ใน
วัยรุ่น 

0.00 13,403.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
 



      
โครงการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้น
ให้กับบุคคลทั่วไปในต าบลบางกระ
เจ็ด 

0.00 53,650.00 47,050.00 70,000.00 0 % 70,000 
 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ต าบลบางกระเจ็ด 

0.00 47,450.00 24,450.00 70,000.00 0 % 70,000 
 

      
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอก
ห้องเรียนส าหรับเด็กและเยาวชน 

0.00 25,200.00 11,780.00 20,000.00 -100 % 0 
 

      
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 0.00 139,703.00 83,280.00 220,000.00     220,000  

รวมงบด ำเนินงำน 0.00 139,703.00 83,280.00 220,000.00     220,000  

รวมงำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 0.00 139,703.00 83,280.00 220,000.00     220,000  

รวมแผนงำนสังคมสงเครำะห์ 387,510.00 665,812.50 674,155.00 998,150.00     985,000  

แผนงำนเคหะและชุมชน                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนพนักงาน 333,060.00 355,980.00 372,780.00 564,500.00 36.76 % 772,000  

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000  

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 179,940.00 190,500.00 201,660.00 200,000.00 15 % 230,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 555,000.00 588,480.00 616,440.00 806,500.00     1,044,000  

รวมงบบุคลำกร 555,000.00 588,480.00 616,440.00 806,500.00     1,044,000  



  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0.00 52,000.00 148,900.00 220,000.00 -9.09 % 200,000 
 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,220.00 6,700.00 6,700.00 15,500.00 -3.23 % 15,000  

รวมค่ำตอบแทน 5,220.00 58,700.00 155,600.00 235,500.00     215,000  

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 26,340.00 32,850.00 0.00 0.00 0 % 0  

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 12,908.00 16,860.00 35,000.00 0 % 35,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 8,300.00 10,000.00 -50 % 5,000  

รวมค่ำใช้สอย 26,340.00 45,758.00 25,160.00 75,000.00     50,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 65,108.00 155,220.00 27,152.50 150,000.00 -33.33 % 100,000  

รวมค่ำวัสดุ 65,108.00 155,220.00 27,152.50 150,000.00     100,000  

รวมงบด ำเนินงำน 96,668.00 259,678.00 207,912.50 460,500.00     365,000  

  งบลงทุน                



  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างานพนักพิง 0.00 4,900.00 4,400.00 0.00 0 % 0  

      ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบทึบ 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

      ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0 % 0  

      จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0  

    ครุภัณฑ์ส ารวจ                

      ค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

      ค่าจัดซื้อล้อวัดระยะ 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0 % 0  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

0.00 21,678.20 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/
ชนิด LED สี แบบ NETWORK 

0.00 11,834.20 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 
1KVA 

0.00 3,841.30 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตร
อเนกประสงค์(Smart Card) 

0.00 0.00 700.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 64,353.70 10,600.00 0.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 64,353.70 10,600.00 0.00     0  

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 651,668.00 912,511.70 834,952.50 1,267,000.00     1,409,000  

งำนไฟฟ้ำถนน                



  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 60,000.00 188,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 140,000.00 200,000.00 -25 % 150,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 397,900.00 493,800.00 892,100.00 700,000.00 -14.29 % 600,000  

รวมค่ำใช้สอย 457,900.00 681,800.00 1,032,100.00 900,000.00     750,000  

รวมงบด ำเนินงำน 457,900.00 681,800.00 1,032,100.00 900,000.00     750,000  

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 365,140.10 478,974.54 0.00 0.00 0 % 0  

      
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมู่
ที่ 5 

0.00 0.00 39,964.10 0.00 0 % 0 
 

รวมเงินอุดหนุน 365,140.10 478,974.54 39,964.10 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 365,140.10 478,974.54 39,964.10 0.00     0  

รวมงำนไฟฟ้ำถนน 823,040.10 1,160,774.54 1,072,064.10 900,000.00     750,000  

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 435,000  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0.00 0.00 0.00 0.00     485,000  



รวมงบบุคลำกร 0.00 0.00 0.00 0.00     485,000  

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0 % 120,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000  

รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 0.00 120,000.00     145,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 108,227.80 137,377.25 160,833.00 140,000.00 7.14 % 150,000  

    วัสดุอื่น 0.00 19,741.50 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค่ำวัสดุ 108,227.80 157,118.75 160,833.00 190,000.00     200,000  

รวมงบด ำเนินงำน 108,227.80 157,118.75 160,833.00 310,000.00     345,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                

      
โครงการจัดหารถบรรทุกขยะแบบ
อัดท้าย 

0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 -100 % 0 
 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00     0  

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00     0  

รวมงำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 108,227.80 157,118.75 160,833.00 2,710,000.00     830,000  



รวมแผนงำนเคหะและชุมชน 1,582,935.90 2,230,404.99 2,067,849.60 4,877,000.00     2,989,000  

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร                
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและ
นันทนำกำร 

              
 

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
 

      

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ ์พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

 

      
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินี 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000  

รวมงบด ำเนินงำน 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000  

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                



    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 4,625.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 4,625.00 0.00 0.00 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 4,625.00 0.00 0.00 0.00     0  
รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรม

และนันทนำกำร 
4,625.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000 

 

งำนกีฬำและนันทนำกำร                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
แข่งขันกีฬาประชาชนพ้นภัยยา
เสพติด 

29,705.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพ
ติดภายในต าบลบางกระเจ็ด 

0.00 31,457.00 0.00 0.00 100 % 20,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 29,705.00 31,457.00 0.00 0.00     20,000  

รวมงบด ำเนินงำน 29,705.00 31,457.00 0.00 0.00     20,000  

รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 29,705.00 31,457.00 0.00 0.00     20,000  

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น                

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0 % 0  



รวมเงินอุดหนุน 0.00 13,000.00 0.00 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 13,000.00 0.00 0.00     0  

รวมงำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น 0.00 13,000.00 0.00 0.00     0  

งำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเที่ยว                

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00     0  
รวมงำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำร

ท่องเที่ยว 
30,000.00 30,000.00 0.00 0.00     0 

 
รวมแผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและ

นันทนำกำร 
64,330.00 74,457.00 0.00 50,000.00     70,000 

 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ                

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพ้ืนฐำน                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  

รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000  

  ค่ำวัสดุ                



    วัสดุส านักงาน 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

    วัสดุก่อสร้าง 178,795.00 110,728.00 115,537.66 170,000.00 -11.76 % 150,000  

รวมค่ำวัสดุ 178,795.00 155,728.00 115,537.66 170,000.00     150,000  

รวมงบด ำเนินงำน 178,795.00 155,728.00 115,537.66 220,000.00     200,000  

  งบลงทุน                

  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายคลองเตย หมู่ที่ 9 

0.00 784,000.00 0.00 0.00 100 % 960,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายทางเข้าศูนย์เย็บผ้า 
หมู่ที่ 4 

0.00 765,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายท่าล าเจียก (ช่วงที่
เหลือ) หมู่ที่ 8 

0.00 0.00 0.00 840,000.00 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางกาน้ า-บาง
กระดาน หมู่ที่ 3,7 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 956,000 
 

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางต้นไทร หมู่ที่ 
1,3 ต าบลบางกระเจ็ด (ต่อจาก
เดิม) 

0.00 0.00 0.00 480,000.00 0 % 480,000 

 



      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางไทรซึม ฝั่งขวา 
หมู่ที่ 7 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 480,000 
 

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายปากทางบ้านช่าง
หนุ่มไปบางรุ่งโรจน์ หมู่ที่ 2 ต าบล
บางกระเจ็ด 

0.00 0.00 0.00 600,000.00 -100 % 0 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนดรีต
เสริมเหล็ก ถนนสายสองสลึง หมู่ที่ 
5 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 480,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต สายท่าล าเจียก 
(ช่วงที่เหลือ) หมู่ที่ 8 

1,298,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางกระพ้อ 
หมู่ที่ 4 

1,048,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางกาน้ า 
(ฝั่งซ้าย) หมู่ที่ 3 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 748,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางตาอินทร์
ฝั่งตะวันออก (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 6 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000 
 



      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายแหลมบางโรง 
หมู่ที่ 5 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 440,000 
 

      

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบาง
กระดาน - สามแยก (บางช่วงที่
เสียหาย) หมู่ที่ 6,7 

0.00 0.00 0.00 900,000.00 0 % 900,000 

 

      
โครงการซ่อมแซมถนนสายบางชี
ล้อม โดยการเทคอนกรีตเสริม
เหล็กทับ หมู่ที่ 6 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 720,000 
 

      

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายข้ามตาพูน หมู่ที่ 1 
ต าบลบางกระเจ็ด โดยการปูผิว
ยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ 

0.00 0.00 0.00 327,000.00 -100 % 0 

 

      
โครงการฝังท่อระบายน้ าทิ้งบริเวณ
ที่ชุมชนหน้าวัดสามแยก หมู่ที่ 2 

256,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการฝังท่อระบายน้ าบริเวณ
หน้า อบต.บางกระเจ็ด 

98,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการยกระดับถนนสายข้ามตา
พูนหมู่ที่ 1  

428,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการยกระดับถนนสายปาก
คลองเตยหน้าบ้านนายปัญญา  ถึง
คันก้ันน้ าชลประทาน หมู่ที่ 9 

295,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 



      
โครงการยกระดับถนนสายสอง
สลึงพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ 5 

695,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการยกระดับพร้อมลงหินคลุก
ซ่อมแซมถนนสายแหลมบางโรง 
หมู่ที่ 5 ต าบลบางกระเจ็ด 

0.00 0.00 474,000.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนน
สายบ้านดอน หมู่ที่ 1 

0.00 277,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
ติดตั้งถังประปาเหล็ก ทรงแชม
เปญ 

0.00 280,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

              
 

      

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบาง
กระดานถึงสามแยก (บางช่วงที่
เสียหาย) หมู่ที่ 6 

1,110,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

 

รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 5,228,000.00 2,106,000.00 474,000.00 3,147,000.00     6,664,000  

รวมงบลงทุน 5,228,000.00 2,106,000.00 474,000.00 3,147,000.00     6,664,000  

รวมงำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพ้ืนฐำน 5,406,795.00 2,261,728.00 589,537.66 3,367,000.00     6,864,000  

รวมแผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 5,406,795.00 2,261,728.00 589,537.66 3,367,000.00     6,864,000  

แผนงำนกำรเกษตร                

งำนส่งเสริมกำรเกษตร                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                



    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              
 

      
โครงการพัฒนาและรณรงค์การใช้
หญ้าแฝกอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
 

      
โครงการศึกษาดูงานโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริเศรษฐกิจ
พอเพียง 

0.00 128,088.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการส่งเสริมอาชีพตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการอบรมส่งเสริมใช้น้ าหมัก
ชีวภาพ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 
 

รวมค่ำใช้สอย 10,000.00 128,088.00 0.00 0.00     30,000  

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000  

    วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  

รวมค่ำวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     15,000  

รวมงบด ำเนินงำน 10,000.00 128,088.00 0.00 0.00     45,000  

รวมงำนส่งเสริมกำรเกษตร 10,000.00 128,088.00 0.00 0.00     45,000  

งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้                

  งบด ำเนินงำน                



  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0  

    วัสดุการเกษตร 49,620.00 49,200.00 108,780.00 0.00 0 % 0  

รวมค่ำวัสดุ 49,620.00 49,200.00 108,780.00 5,000.00     0  

รวมงบด ำเนินงำน 49,620.00 49,200.00 108,780.00 5,000.00     0  

รวมงำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้ 49,620.00 49,200.00 108,780.00 5,000.00     0  

รวมแผนงำนกำรเกษตร 59,620.00 177,288.00 108,780.00 5,000.00     45,000  

แผนงำนงบกลำง                

งบกลำง                

  งบกลำง                

  งบกลำง                

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 90,984.00 91,881.00 91,652.00 100,000.00 20 % 120,000  

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 3,936.00 4,500.00 11.11 % 5,000  

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,250,300.00 6,716,900.00 6,865,300.00 7,225,600.00 8.78 % 7,860,000  

    เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,099,200.00 1,177,600.00 1,237,600.00 1,320,000.00 0.36 % 1,324,800  

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000.00 18,000.00 14,000.00 30,000.00 -40 % 18,000  

    ส ารองจ่าย 43,000.00 186,200.00 265,294.00 475,820.00 -45.41 % 259,745  

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 81,468.00 81,090.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพต าบล(สปสช.) 

0.00 0.00 0.00 90,000.00 0 % 90,000 
 

    เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -30 % 3,500  



    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

160,607.28 172,738.00 187,040.00 190,000.00 0.53 % 191,000 
 

รวมงบกลำง 7,743,559.28 8,444,409.00 8,664,822.00 9,440,920.00     9,872,045  

รวมงบกลำง 7,743,559.28 8,444,409.00 8,664,822.00 9,440,920.00     9,872,045  

รวมงบกลำง 7,743,559.28 8,444,409.00 8,664,822.00 9,440,920.00     9,872,045  

รวมแผนงำนงบกลำง 7,743,559.28 8,444,409.00 8,664,822.00 9,440,920.00     9,872,045  
รวมทุกแผนงำน 24,673,480.04 23,396,128.41 22,947,615.09 32,000,000.00     33,000,000  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบำงกระเจ็ด 
อ ำเภอบำงคล้ำ   จังหวัดฉะเชิงเทรำ 

ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น  

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 

 งำนบริหำรทั่วไป รวม 5,193,220 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 3,709,720 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) รวม 1,534,720 บำท 

   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ของ ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบล 
บางกระเจ็ด ได้แก่ นายก อบต. จ านวน 1 คน และรอง
นายก อบต. จ านวน 2 คน เป็นระยะเวลา 12 เดือน ระเบียบที่เก่ียวข้อง ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่น
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที ่มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที ่30 กันยายน 2554 เร่ือง ประกาศระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงนิเดือนและค่าตอบแทนผูบ้ริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 

      

   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของ
ผู้บริหาร ได้แก ่นายก อบต. จ านวน 1 คน รอง
นายก อบต. จ านวน 2 คน จ านวน 12 เดือน  
เป็นไปตามระเบยีบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร

      



ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่น
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที ่มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที ่30 กันยายน 2554 เร่ือง ประกาศระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงนิเดือนและค่าตอบแทนผูบ้ริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของผู้บริหาร ได้แก ่นายก  
อบต. จ านวน 1 คน รองนายก อบต. จ านวน 2 คน จ านวน 12 เดือน 
เป็นไปตามระเบยีบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่น
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที ่มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที ่30 กันยายน 2554 เร่ือง ประกาศระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงนิเดือนและค่าตอบแทนผูบ้ริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 

      

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 



      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ให้แก่  เลขานุการของนายก 
อบต. จ านวน  1 คน เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดงันี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่น
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที ่มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที ่30 กันยายน 2554 เร่ือง ประกาศระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงนิเดือนและค่าตอบแทนผูบ้ริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 

      

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 850,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด 
เป็นไปตามระเบยีบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารสว่น
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที ่มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที ่30 กันยายน 2554 เร่ือง ประกาศระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงนิเดือนและค่าตอบแทนผูบ้ริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน

      



ต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
4) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
(ฉบับที ่7) พ.ศ.2562 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 2,175,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,630,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสว่นต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  ที่ควรได้รับตามที่
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 435,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป  
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
(แผนอัตราก าลัง 3 ปี )      

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )     

      

  งบด ำเนินงำน รวม 1,483,500 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 82,500 บำท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 15,000 บาท 



      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ต าบล,ลูกจ้างประจ า พนักงานจา้ง  ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัตงิาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที ่17 พฤศจิกายน 2559 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้น ค่าเช่าซือ้บ้าน ค่าผ่อนช าระเงินกู้เพื่อช าระราคาบา้น
ให้กับพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสทิธิได้รับตามระเบียบของราชการ ตามหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้   
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  (ฉบับที ่2)  พ.ศ. 2551 
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที ่12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบา้นของข้าราชการสว่นทอ้งถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2381 ลง
วันที ่17 เมษายน 2562 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบบัที ่4) พ.ศ.2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 7,500 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสว่น
ต าบล ลูกจ้าง ประจ า ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ              
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541    
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิน่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549   
3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่า
เล่าเรียน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันที ่18 กุมภาพันธ ์2559  เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร  

      



   ค่ำใช้สอย รวม 935,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตา่งๆ ดังนี ้ ค่าเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
ก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทกุ  ค่าเช่าทรัพย์สนิ (ค่าเช่าที่ดนิ) (ยกเว้น  ค่า
เช่าบา้น)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวทิย ุ กระจายเสียง  โทรทัศน ์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จา่ยในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี ้ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่า
ติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตา่งๆ ฯลฯ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 
5)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที ่9 ธันวาคม  2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจา้งเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 
 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 35,000 บาท 

      

  1.ประเภทค่ารับรอง  เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่า
ของ ขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  ค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเนื่องกับการเลี้ยงรบัรอง รวมทั้ง
ค่า บริการด้วย และค่าใช้จา่ยการต้อนรับบุคคล กลุ่มบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน อ่ืน ที่จ าเป็นต้องจา่ยที่เก่ียวกับการรับรองหรือเยี่ยม
ชมหรือทัศนศึกษาดูงาน   

      



2.ประเภทค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นคา่อาหารและเครื่องดื่ม อาหาร
ว่าง ส าหรับเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาต าบล ตามสมัยประชมุต่างๆรวมถึง
การประชุมประจ าเดือน (ค่าใชจ้่ายดังกลา่ว สามารถถัวจ่ายไดทุ้ก
รายการ ภายในวงเงนิที่ตั้งงบประมาณไว้)   
ข้อ 1 และ 2 ด าเนนิการตามหนังสือ  สั่งการดังนี ้
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381  ลง
วันที ่28 กรกฎาคม 2548  เร่ือง  การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินคา่
รับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางดว่นพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และ
พนักงานจ้าง พนักงานจา้งตามภารกิจ  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
หรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดต่อราชการ  เป็นไปตามระเบียบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิ่น พ.ศ.2557 
 
 
 

      

    โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการจัดการเลือกตั้งขององค์การ
บริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด  ตามที่กฎหมายก าหนด  อีกทั้งให้ความร่วมมือ
ในการประชาสัมพนัธ์ การณรงค ์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้
ทราบถึงสทิธิและหนา้ที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภา
ผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกวฒุิสภา โดยจา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยเก่ียวกับการจัด
สถานที ่ ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิ่งพิมพ ์ ค่าหนังสือ  ค่าใชจ้่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์

      



ต่างๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าของสมนาคุณ  ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าปา้ย
โครงการ  ค่าปา้ยประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  เป็นไปตามพระราชบญัญัติ และหนังสือสัง่
การ ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลง
วันที ่6 กรกฎาคม 2561 เร่ือง การซักซ้อมแนวทางปฏบิัติการตั้งงบประมาณ
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการเลือกตั้งท้องถิ่น  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3886 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2562 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจา่ย
ประจ าป ีพ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
 -เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ล าดับที ่2 หน้า 34   

    พัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากรในการปฏิบัติราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ในการด าเนนิโครงการพัฒนาประสทิธิภาพของบุคลากรใน
การปฏิบัติราชการ แก่คณะผู้บริหาร  พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และ
พนักงานจ้าง โดยจา่ยเป็นคา่ใชจ้่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ค่าใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ ์ ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จา่ยในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ
และหนังสือสัง่การ  ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนกักีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39  

      

    ให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิและหน้าที่ของพลเมือง ตามกฎหมายรัฐธรรมนูญ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดท าโครงการให้ความรู้เกี่ยวกับสทิธิและหนา้ที่
ของพลเมือง ตามกฎหมายรัฐธรรมนูญ เพื่ออบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิและ
หน้าที่ของพลเมือง ตามกฎหมายรัฐธรรมนูญแก่ผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล พนกังานจา้ง และประชาชน  เพื่อสามารถน า

      



ความรู้ไปใช้ให้เกิดประโยชนต์่อตัวเองและสังคมได้  โดยจา่ยเปน็ค่าใช้จา่ย
เก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ ์ ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ่สาร  ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารวา่งและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ส าหรับการ
จัดท าโครงการ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และระเบียบ ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนกักีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ล าดับที ่12 หน้า 39   

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 80,000 บาท 

      

   (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่เป็นผู้ด าเนนิการซอ่มแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ  ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสด ุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7)  
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลง

      



วันที ่6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558  เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 

   ค่ำวัสดุ รวม 203,000 บำท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชง้านไม่ยนื
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี ้ ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟา้ มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟา้  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี ้ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟา้ หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วน
วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร ์ขาหลอดฟลูออ
เรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวทิยุ เครื่องรับ
โทรทัศน ์จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  

      



- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี ้ ดอกล าโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรตา่งๆ แผงบังคบัทาง
ไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง่ของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุงานบ้านงานครัว  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี ้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน้ ามนั เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟา้ กระติดน้ าร้อน กระติดน้ าแข็ง ถัง
แก๊ส เตา ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี ้ ผงซักฟอก สบู ่น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ่าปทุี่
นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปโูต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  

      



1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับคา่วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี คา่
ประกันภัย  ค่าติดต้ัง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเม่ือน าไปใช้งานแล้วเกดิความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิมหรอืซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัดซ์ กระจกโค้งมน ล็อค
พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลอืง   
- ได้แก ่สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ยาง
รถยนต ์น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล ์เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ 
- ได้แก ่สิ่งของทีเ่ป็นอปุกรณ์ประกอบหรอือะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินใหค้ืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต ์เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์รี ่จาน
จ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองขา้ง รถยนต์ กัน
ชนรถยนต ์เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
เป็นไปตามหนังสือสัง่การ  ดังนี้   
1) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรงุหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



2) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิง่ของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รถยนต์
ส่วนกลาง จ านวน 2 คัน ทะเบียน กฉ 1493 ฉช และ กข 7168 ฉช  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือ
ตามปกติมีอายุการใชง้านไม่ยนืนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี ้  
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ แก๊สหุง
ต้ม น้ ามนัเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันกา๊ด น้ ามันเบนซิน น้ ามนัเตา น้ ามัน
จารบ ีน้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 

      

   วัสดุอื่น จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอ่ืน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน  สิ้นเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้

      



สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
ตามหนังสือสัง่การ  ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลง
วันที ่24 มกราคม 2561 
 
 
 

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 263,000 บำท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในทีส่าธารณะ หรือ อาคารสถานที ่ที่อยู่ใน
ความดูแลรับผดิชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลบางกระเจ็ด  
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.8/
ว 2217 ลงวันที ่19 ตุลาคม 2560 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1846 ลงวันที ่12 กันยายน 2560 เร่ือง  แนวทางการแก้ไขปญัหาค่า
สาธารณปูโภคค้างช าระ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/
ว 1529 ลงวันที ่3 สิงหาคม 2560 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 3,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที ่ฯลฯ  และหมายความ

รวมถึงค่าใช้เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
      



ใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท ์ค่าบ ารุงรกัษา
สาย ฯลฯ  เป็นไปตามหนังสือสัง่การ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตวั  ค่าวิทยุสื่อสาร  ค่าสื่อสาร
ผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกบัการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น  ค่าเช่าพืน้ที่เวปไซด์ของ อบต.บางกระเจ็ด ค่า
เคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดงักล่าวและคา่ใช้จา่ยที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

      

 งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร รวม 20,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 20,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 20,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    จัดเวทีประชาคมเพ่ือการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดท าโครงการจัดเวทปีระชาคมเพื่อการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น  ประชุม
คณะกรรมการ  อนุกรรมการ  คณะท างานตา่งๆ เก่ียวกับจัดท าแผนพฒันา
ท้องถิ่น  เพื่อส่งเสริมสนับสนนุการจัดท าแผนชุมชน และกิจกรรม
สนับสนนุ การจัดประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้น าชุมชน สร้างเครือข่าย
องค์กรชุมชนและสนบัสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อน า
ข้อมูลมาจัดท าเปน็แผนพัฒนาทอ้งถิ่นและกิจกรรม  โดยจ่ายเปน็ค่าใช้จา่ย
เก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ ์ ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือ่สาร  ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารวา่งและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ส าหรับการ

      



จัดท าโครงการ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ ระเบียบ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ.2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548   
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2561 
6)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.2/ว 0600 ลง
วันที ่ 29  มกราคม  2558  เร่ือง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดท าแผนและ
ประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
7)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/ว 5797 ลง
วันที ่10  ตุลาคม 2559  เร่ือง  ซักซ้อมแนวทางการจัดท าและประสาน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสีป่ ี(พ.ศ. 2561-2564)  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559   
8)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 22938  ลง
วันที ่26 ธันวาคม 2559  เร่ือง  ตอบข้อหารือการปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559   
9)  หนังสือกรมส่งแสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 1617  ลงวันที ่16  สิงหาคม 2560  เร่ือง  เผยแพร่เอกสารประเด็นค าถาม-
แนวทางปฏิบัติในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ชุดที่ 1   
10)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลง
วันที ่3 พฤศจิกายน 2560  เร่ือง  แนวทางการด าเนนิการแผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ป ี(พ.ศ. 2561-2564) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
11)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0810.3/ว 0357  ลง
วันที ่19 มกราคม 2561  เร่ือง  แนวทางการด าเนนิการแผนพฒันาท้องถิ่นสี่
ป ี(พ.ศ. 2561-2564) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
12) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/
ว 1002 ลงวันที ่19 พฤษภาคม 2560 เร่ือง การเชื่อมโยงและบรูณาการแผน
ในระดับพืน้ที ่ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3/7076 ลง



วันที ่4 มิถุนายน 2561  เร่ือง ตอบข้อหารือเกี่ยวกับการเสนอความเห็นและ
ออกเสียงลงคะแนนในการประชุมประชาคมหมู่บา้นเพื่อจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ป ี(พ.ศ. 2561 – 2564) 

 งำนบริหำรงำนคลัง รวม 2,677,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 1,839,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,839,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,350,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสว่นต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  ที่ควรได้รับตามที่
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 285,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจ าและจา่ยเปน็เงินปรับปรุงคา่จ้างประจ าปี
ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 138,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป ตาม
กรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี ระเบียบและหนังสือสัง่การ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง

ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     

      



 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )     

  งบด ำเนินงำน รวม 838,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 233,000 บำท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ต าบล,ลูกจ้างประจ า พนักงานจา้ง  ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที ่17 พฤศจิกายน 2559 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 165,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้น ค่าเช่าซือ้บ้าน ค่าผ่อนช าระเงินกู้เพื่อช าระราคาบา้น
ให้กับพนักงานส่วนต าบลซึ่งมีสทิธิได้รับตามระเบียบของราชการ ตามหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้   
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  (ฉบับที ่2)  พ.ศ. 2551 
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที ่12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบา้นของข้าราชการสว่นทอ้งถิ่น 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2381 ลง
วันที ่17 เมษายน 2562 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบบัที ่4) พ.ศ.2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 65,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสว่น
ต าบล ลูกจ้าง ประจ า ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ              
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541    

      



2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิน่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549   
3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่า
เล่าเรียน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันที ่18 กุมภาพันธ ์2559  เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร  

   ค่ำใช้สอย รวม 315,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตา่งๆ ดังนี ้ ค่าเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
ก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทกุ  ค่าเช่าทรัพย์สนิ (ยกเว้น  ค่าเช่าบา้น)  ค่า
โฆษณาและเผยแพร ่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าว
ทางวิทย ุ กระจายเสียง  โทรทศัน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จา่ยในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี ้ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่า
ติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตา่งๆ ฯลฯ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 
5)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

      



วันที ่9 ธันวาคม  2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจา้งเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางดว่นพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของ พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจา้ง  หรือบุคคล คณะบุคคล
ที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  เป็นไป
ตามระเบียบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

    โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน เช่น ค่าธรรมเนียมในการคัดลอกเอกสารสิทธิ์ โฉนดทีด่ิน ค่าจ้าง
ส ารวจข้อมูลภาคสนาม การจัดท าฐานข้อมูลที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง เพื่อรองรับ
การจัดเก็บภาษีที่ดนิและสิ่งปลกูสร้างตามที่กฎหมายก าหนด และการ
เตรียมการรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง ฯลฯ (ตาม
รายละเอียดโครงการ) ตามระเบียบและหนังสือสัง่การ ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/
ว 462 ลงวนัที ่29 กุมภาพันธ ์2551 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที ่9 มกราคม 2555 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลง
วันที ่19 กุมภาพันธ ์2561 
 - เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 3 หน้า 35      

      

    โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี จ านวน 10,000 บาท 



      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการประชาสัมพนัธ์การจัดเก็บภาษี

ตลอดจนค่าใชจ้่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องในการด าเนินการ   
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 35    

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

   (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่เป็นผู้ด าเนนิการซอ่มแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ  ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันที ่6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558  เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 

      

   ค่ำวัสดุ รวม 220,000 บำท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 120,000 บาท 

      

  1)  ประเภทวัสดุส านักงาน       
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

      



รายจ่ายดังต่อไปนี ้  
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น โดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี ้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขาตั้ง (กระดาน
ด า) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่พระบรมยาลักษณ ์แผงปิดประกาศ แผ่น
ป้ายชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่าน
ปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรปู
จ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี ้กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวด
เย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ า
หมึกปริ๊นท์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญช ีสมุดประวัติขา้ราชการ แบบพิมพ ์ผ้าส าล ีธงชาต ิสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามนั ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 100,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งของที่มีลักษณะ

โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใชง้านไม่ยนื
      



นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี ้ แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ อุปกรณ์
บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,  Digit
al Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์
หรือเทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครือ่งพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี ้ แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ ์(Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง         บ๊
อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound
 Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดสิต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน้ ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบยีน  หนังสือสัง่การ  ดังนี ้  



1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 70,000 บำท 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน รวม 40,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 40,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 40,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยเบื้องต้นในด้านสาธารณภัยต่างๆ จ านวน 35,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยเบื้องต้นใน

ด้านสาธารณภัยต่างๆ เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย ฯลฯ   
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 2 หน้า 42     

      

    โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการปกป้องสถาบันส าคญัของ
ชาต ิโดยเฉพาะสถาบนัพระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบนัของชาติอันเป็นศูนย์
รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพนัธ ์ ค่ายานพาหนะในการเข้าร่วมกิจกรรม ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่ม และค่าใชจ้่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง โดยปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0310.4/ว 2128 ลง
วันที ่31 กรกฎาคม 2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 41   
 
 

      



 

 งำนเทศกิจ รวม 65,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 65,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 30,000 บำท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  ค่าป่วยการ (อปพร.)  
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) กรณีมี
ค าสั่งใช้ด าเนินการตามภารกิจอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับ
งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภยัหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย เช่น การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในการร่วมปฏิบตัิหน้าที ่เพื่อ
ช่วยเหลือและสนับสนุนการปฏิบัตงิานของเจ้าหน้าท่ีต ารวจและฝ่ายปกครอง ใน
การอ านวยความสะดวกในการเดนิทางให้แก่ประชาชนตามกฎหมาย เพื่อป้องกัน
การเกิดอุบัตเิหต ุและก่อให้เกิดอนัตรายแก่ชีวิต ความเสยีหายแก่ทรัพย์สินของ
ประชาชน หรือการเฝ้าระวังภัย รวมทั้งการอ านวยความสะดวกแก่เด็ก
นักเรียน นักศึกษา และประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนนตามความเหมาะสมในกรณีประสบ
ปัญหาเกิดอุบตัิเหตุบ่อยครั้ง ฯลฯ  ปฏิบัติตามหนังสือ ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ.2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7271 ลง
วันท่ี 26 ธันวาคม 2560   

      

   ค่ำใช้สอย รวม 35,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการตั้งด่านรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และวัน
สงกรานต์ 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการตั้งด่านรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุในช่วง
เทศกาลปีใหม่และวันสงกรานต ์ ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนท่ีสุด  ที ่มท 0810.5/ว 1634  ลง
วันท่ี 22 กันยายน 2557   
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลง
วันท่ี 25 ธันวาคม 2561 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0810.4/ว 1346 ลง
วันท่ี 29 มีนาคม 2562 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0810.4/ว 1464 ลง
วันท่ี 5 เมษายน 2562  
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1  หน้า 42     

      



 งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 550,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 450,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 450,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 210,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสว่นต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป  
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )        

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )     

      

  งบด ำเนินงำน รวม 100,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 55,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางดว่นพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของ พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจา้ง  หรือบุคคล คณะบุคคล

      



ที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  เป็นไป
ตามระเบียบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิ่น พ.ศ.2557 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่เป็นผู้ด าเนนิการซอ่มแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ  ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันที ่6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558  เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง

      



วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย     
และค่าสาธารณปูโภค 

   ค่ำวัสดุ รวม 45,000 บำท 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง (รถบรรทุกน้ า ทะเบยีน 83-
0200 ฉช) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี ้ ไขขวง  ประแจ แม่
แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัดซ ์กระจกโค้ง
มน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ยาง
รถยนต์ น้ ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล ์เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี ้ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์ร่ี จาน
จ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปนื กระจกมอง
ข้าง รถยนต ์กันชนรถยนต ์เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก

      



ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (รถบรรทุกน้ า ทะเบียน 83-
0200 ฉช) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี ้  
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ แก๊สหุง
ต้ม น้ ามนัเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันกา๊ด น้ ามันเบนซิน น้ ามนัเตา น้ ามัน
จารบ ีน้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงำนกำรศึกษำ 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ รวม 700,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 574,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 574,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 380,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสว่นต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  ที่ควรได้รับ
ตามที ่ระเบียบและหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป  
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(แผนอัตราก าลัง 3 ปี )     

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )   
   
 

      



  งบด ำเนินงำน รวม 126,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 45,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางดว่นพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของ พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจา้ง พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ   
เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

      

   (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่เป็นผู้ด าเนนิการซอ่มแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ  ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสัง่การ  ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน

      



ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันที ่6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558  เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 

   ค่ำวัสดุ รวม 40,000 บำท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง่ของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุงานบ้านงานครัว  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี ้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน้ ามนั เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟา้ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถัง
แก๊ส เตา ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี ้ ผงซักฟอก สบู ่น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปทูี่

      



นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปโูต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

   วัสดุการศึกษา จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการศึกษา  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้นโดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุการศึกษา  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี ้ หุ่น แบบจ าลองภูมิ
ประเทศ สื่อการเรียนการสอนท าด้วยพลาสติก เบาะยึดหยุน่ เบาะมวย
ปล้ า เบาะยโูด ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบยีบ  หนังสือสัง่การ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 

      



   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 41,000 บำท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พฒันาเด็กเล็ก อาคารสถานที ่ที่อยู่ในก ากับดูแล
ขององคก์ารบริหารสว่นต าบลบางกระเจ็ด  เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที ่16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
2) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.8/ว 2217 ลง
วันที ่19 ตุลาคม 2560 
3) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 1846 ลง
วันที ่12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้าง
ช าระ 
4) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.7/ว 1529 ลง
วันที ่3 สิงหาคม 2560 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 1,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณยี ์ ค่าธนาณัต ิ ค่าดวงตราไปรษณี 
ยากร  ค่าเช่าตูไ้ปรษณีย ์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนกิส์ (GFMIS)  
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตวั  ค่าวิทยุสื่อสาร  ค่าสื่อสาร
ผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกบัการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น  ค่าเช่าพืน้ที่เวปไซด์ของ อบต.บางกระเจ็ด ค่า
เคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดงักล่าวและคา่ใช้จา่ยที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
 

      



 งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ รวม 2,299,735 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 986,500 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 986,500 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 275,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการครู  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  และจ่ายเป็นเงนิ
ปรับปรุงเงนิเดือนประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 710,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป  
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )      

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 1,500 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(แผนอัตราก าลัง 3 ปี )     

      

  งบด ำเนินงำน รวม 772,235 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 403,355 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และ

      



พนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
หรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดต่อราชการ  เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 

    ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จ านวน 230,300 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวนั ส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวนัของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 3 แห่ง  
1.ศูนย์พฒันาเด็กเล็กสามแยก  
2.ศูนย์พฒันาเด็กเล็กวัดบางกระดาน   
3.ศูนย์พฒันาเด็กเล็กวัดบางกระเจ็ด   
เป็นเวลา 2 ภาคเรียน  อัตรามื้อละ  20  บาท 
ต่อคน  จ านวน  245  วัน   
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 9 หน้า 48 

      

    โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ส าหรับเด็กเล็กก่อนวัยเรียน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ส าหรับ
เด็กเล็กก่อนวัยเรียน โดยจา่ยเปน็ค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ ค่าใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ ์ ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จา่ยในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ
และหนังสือสัง่การ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิ่น พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนกักีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ข้อ 6  หน้า 47  

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 62,900 บาท 



      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่า
จัดการเรียนการสอน)  ส าหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก จ านวน 3 แห่ง  
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสามแยก  
2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบางกระดาน  
3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบางกระเจ็ด   
เป็นค่าจัดการเรียนการสอน อัตราละ 1,700  บาท/คน   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ พ.ศ.2561-2565 ข้อ 10 หน้า 49 

      

    สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,155 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากจิกรรมพัฒนา
ผู้เรยีน) เป็นเงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช่จ่ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก : ศพด.) เด็กอาย ุ3 ขวบ คนละ 815 บาท จ านวน 3 แห่ง  
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสามแยก  
2.ศูนย์พัฒนาเด็กวัดบางกระดาน  
3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบางกระเจ็ด  
(ตามหนังสือด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว1636 ลงวันท่ี 23 เมษายน 2562) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 45 

      

   ค่ำวัสดุ รวม 368,880 บำท 

   ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 368,880 บาท 

      

  1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  ส าหรับสนับสนุนอาหาร
เสรมิ (นม)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 3 แห่ง  
1.1ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสามแยก  
1.2ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบางกระเจ็ด  
1.3ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบางกระดาน   
จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวยัในศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก อัตราคน
ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน และ อบต.ตั้งสมทบให ้ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 7 หน้า 47 
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม) เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุน
อาหารเสริม(นม) ของโรงเรียนประถมศึกษาในพ้ืนท่ี จ านวน 2 แห่ง   
2.1โรงเรียนวัดบางกระดาน  
2.2โรงเรียนวัดบางกระเจ็ด   
อัตราคนละ 8 บาท  จ านวน  260  วัน  และ อบต.ตั้งสมทบให ้  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 8 หน้า 48 
(ตามข้อ1,2 สามารถถัวเฉลี่ยงบประมาณได ้หากมีเด็กเพิ่มขึ้นระหวา่งปี) 

 

      



 

  งบเงินอุดหนุน รวม 541,000 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 541,000 บำท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 541,000 บาท 

      

  1.อุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรบัเด็กประถมศึกษาในสังกัด สพฐ.ในเขต
พื้นที ่จ านวน 516,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน จ านวน 2 โรงเรียน   
1.1โรงเรียนวัดบางกระดาน  
1.2โรงเรียนวัดบางกระเจ็ด   
อัตรามื้อละ 20  บาทต่อคน  จ านวน 200 วัน   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ข้อ 13 หน้า  50 
2.อุดหนุนโครงการป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพติดใน
สถานศึกษา จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิใน
สถานศึกษา แยกเป็น 
2.1 โรงเรียนวัดบางกระดาน จ านวน 5,000 บาท 
2.2 โรงเรียนวัดบางกระเจด็ จ านวน 5,000 บาท 
(ตามรายละเอียดโครงการที่ขอรับการสนับสนุน) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ข้อ 12 หน้า  50 
3.อุดหนุนกิจกรรมการจดังานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสนับสนุนโครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิโรงเรียน
ประถมศึกษาในพื้นที ่
3.1 โรงเรียนวัดบางกระดาน  
3.2 โรงเรียนวัดบางกระเจด็  
(ตามรายละเอียดโครงการที่ขอรับการสนับสนุน) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ข้อ 11 หน้า  49 

      

แผนงำนสำธำรณสุข 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข รวม 315,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 300,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 300,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 300,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสว่นต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน

ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้

      



1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  งบด ำเนินงำน รวม 15,000 บำท 

   ค่ำวัสดุ รวม 15,000 บำท 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวสัด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้สามารถใช้
งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี ้  
(1) ข. ประเภทวัสดสุิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาร
บี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ส าหรับออกควบคุม
โรค เช่น หน้ากาก หมวก เสื้อคลุม รองเท้า ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/
ว2061 ลงวันที ่29 มีนาคม 2562 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบตัริาชการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่ายค่าวสัดุเครื่องแต่งกายของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
 

      



 งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น รวม 315,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 315,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 315,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตวแ์ละขึ้น
ทะเบียนสัตว ์ตามโครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณธิานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศ
เอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปฎิบัติตามหนังสือ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที ่9 ธันวาคม 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง
วันที ่31 พฤษภาคม 2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3886 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2562 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 3 หน้า 52 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่า
น้ ามันเชื้อเพลิง ค่าน้ ายาพ่นหมอกควัน ค่าทรายอะเบท และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เก่ียวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 51  

      

    โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To Be Number One จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการรณรงค์และแก้ไขปญัหายาเสพ
ติด To Be Number One โดยจ่ายเป็นคา่ใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที ่ ค่าใช้จา่ยในพิธเีปิดและปิด  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ ์ ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่า
ป้ายโครงการ  ค่าใช้จา่ยอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนกักีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร

      



ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปดา้นสาธารณสุขขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 52 

    

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร 
มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ 
สยามบรมราชกุมารี 

จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสง่เสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใชแ้ละการตกแต่ง
สถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอปุกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและส่ิงพิมพ ์ ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิง่ที่
ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ
และหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการสง่นักกีฬาเข้ารว่มการแขง่ขันกีฬาขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2)หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทัว่ไปด้านสาธารณสขุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 52 

      

    โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญงิ พลเรือเอกหญงิ พล
อากาศเอกหญงิ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราช
กุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปฎิบัติตามหนังสือ 
1) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0810.5/ว 0120 ลง
วันที ่12 มกราคม 2560 
2) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 2989 ลง
วันที ่31 พฤษภาคม 2560 
3) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/1755 ลง
วันที ่31 สิงหาคม 2560 

      



4) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/1042 ลง
วันที ่10 เมษายน 2561 
5) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 
6) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 3886 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 2 หน้า 51  

    โครงการสืบสานระราชปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัยมะเล็งเต้านม จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสานระราชปณธิานสมเด็จ
ย่า  ต้านภัยมะเล็งเต้านม โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกบัการใช้และการตกแต่ง
สถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอปุกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและส่ิงพิมพ ์ ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิง่ที่
ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ
และหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการสง่นักกีฬาเข้ารว่มการแขง่ขันกีฬาขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทัว่ไปด้านสาธารณสขุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 52 

      

    โครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกนัโรค
พิษสุนัขบ้า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอปุกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและส่ิงพิมพ ์ ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิง่ที่
ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ
และหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการสง่นักกีฬาเข้ารว่มการแขง่ขันกีฬาขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย

      



ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทัว่ไปด้านสาธารณสขุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 52 

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ รวม 765,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 692,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 692,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 650,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรงุเงนิเดือน
ประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสัง่การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสอืส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหนง่ของพนักงานส่วนต าบล  ที่ควรไดร้ับตามที่
ระเบียบและหนังสือสัง่การ ดังนี้ 
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 73,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 8,000 บำท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อสนับสนนุค่าปว่ยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ใน
การดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิน่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบกิค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 3886 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2562 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสว่น
ต าบล ลูกจ้าง ประจ า ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ              
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541    
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร

      



ของพนักงานส่วนท้องถิน่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549   
3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่า
เล่าเรียน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันที ่18 กุมภาพันธ ์2559  เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร  

   ค่ำใช้สอย รวม 55,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางดว่นพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  พนักงาน
ส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รบัอนุญาตหรือ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดต่อราชการ   
เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบตั ิ ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  คา่สิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินใหจ้่ายจากคา่วัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) พระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

      



2) พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันท่ี 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันท่ี 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรบัปรุงหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 10,000 บำท 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเท
เลกซ ์ ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยสุื่อสาร  ค่าสื่อสารผา่นดาวเทียม  ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสือ่สาร
อื่นๆ  เช่น  ค่าเช่าพ้ืนท่ีเวปไซด์ของ อบต.บางกระเจ็ด ค่าเคเบิล้ทีวี  ค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกดิขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เป็นไปตามหนังสือสั่ง
การ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันท่ี 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      

 งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ รวม 220,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 220,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 220,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัยส าหรับผู้พิการ ผู้สูงอายุ จ านวน 40,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการปรับปรุงซ่อมแซมที่อยูอ่าศัยส าหรับผู้

พิการ ผู้สูงอาย ุ ปฏิบัติตามหนังสอืสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ

      



หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 6 หน้า 55 

    โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันการตั้งครรภ์ในวัยรุน่  
ในพื้นที่ต าบลบางกระเจ็ด  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปดิ  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบตัร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ตา่งๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จ าเป็นส าหรับการจดัท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบยีบและหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 53    

      

    โครงการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นให้กับบุคคลทั่วไปในต าบลบางกระเจ็ด จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ในการด าเนินโครงการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้นใหก้ับบุคคลทั่วไป
ในต าบลบางกระเจ็ด  โดยจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปดิ  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบตัร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพเ์อกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ตา่งๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จ าเป็นส าหรับการจดัท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบยีบและหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ข้อ 4 หน้า 54   

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีต าบลบางกระเจ็ด จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการพัฒนาศักยภาพสตรตี าบลบางกระ
เจ็ด  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดและปิด  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนยีบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณต์่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเปน็ส าหรับการ
จัดท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ

      



ฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ข้อ 3  หน้า 54   

    โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคณุภาพชีวิตผูสู้งอายุโดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนยีบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจเุอกสาร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นส าหรบัการจัดท า
โครงการ ฯลฯ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ข้อ 7  หน้า 56  
 
  

      

แผนงำนเคหะและชุมชน 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,409,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 1,044,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,044,000 บำท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 772,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าป ีตามกรอบแผนอัตราก าลงั 3 ปี  
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  ที่ควรได้รบัตามที่ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง

      



วันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 230,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งลูกจ้างประจ าและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าจ้างประจ าป ีตาม
กรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี ระเบยีบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 365,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 215,000 บำท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจา้งโครงการต่างๆของ อบต.บาง
กระเจด็ ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 3652 ลง
วันท่ี 17  พฤศจิกายน 2553 เรื่อง การเบิกค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินการ
ซื้อหรือการจ้าง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  และผู้ควบคมุงานก่อสร้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 4231  ลง
วันท่ี  9  ธันวาคม 2546 เรื่อง การเบิกค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินการซื้อ
หรือการจ้าง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  และผู้ควบคุมงานก่อสร้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น      

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 15,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้าง ประจ า ซึ่งมีสิทธิเบกิได้ตามระเบียบของทางราชการ              
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวสัดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวสัดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549   
3) หนังสือกรมบญัชีกลาง ด่วนท่ีสุด ที ่กค. 0422.3/ว 257 ลง
วันท่ี 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่า
เรียน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันท่ี 18 กุมภาพันธ ์2559  เรื่อง การเบิกเงินสวสัดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  

      

   ค่ำใช้สอย รวม 50,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งส ารวจรังวัดที่ดนิสาธารณะภายในต าบลบางกระเจ็ด ให้ถือ
ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ดังนี ้

      



 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลง
วันท่ี 9 ธันวาคม  2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าบริการจอด
รถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนยีมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนตา่งๆ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  พนักงานส่วน
ต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดร้ับอนุญาตหรอือนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝกึอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปตดิต่อ
ราชการ   
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี ้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบตั ิ ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินใหจ้่ายจากคา่วัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) พระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ข
เพิ่มเตมิ ถึง ฉบับท่ี 6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันท่ี 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1752 ลง

      



วันท่ี 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรบัปรุงหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่ำวัสดุ รวม 100,000 บำท 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น ส าหรับการสนับสนุนเครือ่งจักรต่างๆ
ที ่อบต.ร้องขอหน่วยงานราชการอื่นมาด าเนินการในพ้ืนท่ี เช่น กรณีขอรับการ
สนับสนุนเครื่องจักรกล จาก อบจ.ฉะเชิงเทรา ฯลฯ รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกตมิีอายุการใช้งานไมย่ืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเตมิ  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกต ิ   
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น 
ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันท่ี 19 มีนาคม 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0444 ลง
วันท่ี 24 มกราคม 2561    

 

 

 

      



 

 งำนไฟฟ้ำถนน รวม 750,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 750,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 750,000 บำท 

   
 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ที่ช ารุดเสียหายให้ใช้
งานได้ตามปกต ิค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมตา่งๆ ฯลฯ  ให้
ถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลง
วันท่ี 9 ธันวาคม  2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 600,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบตั ิ ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อ
มาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวสัด ุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) พระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันท่ี 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันท่ี 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรบัปรุงหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง

      



วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

 งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 830,000 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 485,000 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 485,000 บำท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 435,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจา้งพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี ้
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(แผนอัตราก าลัง 3 ปี )      

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป เช่น  เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ ที่มีสิทธไิด้รับตามระเบียบ
กฎหมาย หนังสือสั่งการที่ก าหนด     
 -หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผน
อัตราก าลัง 3 ปี )     

      

  งบด ำเนินงำน รวม 345,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 145,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 120,000 บาท 

      

  ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการการก าจัดขยะมลูฝอย โดยการด าเนินงานของ อบจ.
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อน าขยะบรรทุกรถไปท้ิงที่บ่อขยะรวม  อบจ.
ฉะเชิงเทรา ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลง
วันท่ี 9 ธันวาคม  2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 57 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท 

      

   (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิกรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษา

      



ทรัพย์สินเองให้ปฏิบตั ิ ดังนี ้                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินใหจ้่ายจากคา่วัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตั ิ และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
1) พระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7)  
พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันท่ี 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันท่ี 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรบัปรุงหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่ำวัสดุ รวม 200,000 บำท 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวสัด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้สามารถใช้
งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกตมิีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งาน
ได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มคา่  ดังนี ้ ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจปาก
ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกยีร ์ล็อคคลัดซ ์กระจกโค้งมน ล็อค

      



พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สญัญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดสุิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ยาง
รถยนต ์น้ ามันเบรก น๊อตและสกร ูสายไมล ์เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ 
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มลีักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติหรือคา่ซ่อม
กลาง ดังนี ้ เบาะรถยนต ์เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต ์เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์รี ่จานจ่าย ล้อ ถัง
น้ ามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต ์กันชน
รถยนต ์เข็มขัดนิรภยั ฯลฯ 
เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

   

 
 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 

 
 
 

จ านวน 

 
 
 

150,000 

 
 
 
บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวสัด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้สามารถใช้
งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี ้  
(1) ข. ประเภทวัสดสุิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี ้ แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาร
บี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง

      



วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลกัเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
 

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร รวม 50,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 50,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 50,000 บำท 

   
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

      

    โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการจดังานวันเฉลมิพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปดิ  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบตัร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ตา่งๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จ าเป็นส าหรับการจดัท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบยีบและหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 2 หน้า 62    

      

    
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการจดังานวันเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ ์พระบรมราชินนีาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนยีบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจเุอกสาร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นส าหรบัการจัดท า
โครงการ ฯลฯ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ

      



แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 3 หน้า 63   

    โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการจดังานวันเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯพระบรมราชิน ีโดยจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายเกีย่วกับการใช้และการตกแต่ง
สถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปดิ  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบตัร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ตา่งๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จ าเป็นส าหรับการจดัท าโครงการ ฯลฯ ตามระเบยีบและหนังสอืสั่งการ  ดังนี ้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 62      

      

 งำนกีฬำและนันทนำกำร รวม 20,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 20,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 20,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติดภายในต าบลบางกระเจ็ด จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติดภายในต าบล
บางกระเจด็ โดยจา่ยเป็นคา่ใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี  ค่าใช้จ่าย
ในพิธีเปิดและปดิ  ค่าวัสด ุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนยีบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าโล ่ หรือถ้วย
รางวัล  หรือของรางวัล  เงินรางวัล  ค่าป้ายโครงการ  ป้ายประชาสมัพันธ์  ค่า
อุปกรณ์การแข่งขัน  ค่าอุปกรณ์การกีฬา  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นส าหรับการจดัท า
โครงการ ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดังาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 4 หน้า 46 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

 งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพ้ืนฐำน รวม 6,864,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 200,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 50,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการงานส ารวจและออกแบบและควบคุมการ
ก่อสร้าง ฯลฯ ตามหนังสือ ดังนี ้
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันท่ี 9 ธันวาคม 2559  

      

   ค่ำวัสดุ รวม 150,000 บำท 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสรา้ง รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกตมิีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวสัด ุ  
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้สามารถใช้
งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสด ุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกตมิีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งาน
ได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มคา่  ดังนี ้ ไม้
ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัด
ขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผา้ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดสุิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี ้ ตะป ูเหล็กเส้น แปรงทาส ีปูนขาว ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ 
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มลีักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติหรือคา่ซ่อม
กลาง ดังนี ้ ท่อน้ าและอุปกรณป์ระปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง

      



วันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

  งบลงทุน รวม 6,664,000 บำท 

   ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง รวม 6,664,000 บำท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองเตย หมู่ที่ 9 จ านวน 960,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
คลองเตย หมู่ที่ 9 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร มี
พื้นที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า  1,600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 7 หน้า 69 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางกาน้ า-บางกระดาน หมู่ที่ 
3,7 

จ านวน 956,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบาง
กาน้ า-บางกระดาน หมู่ที่ 3,7 ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่รวมกันไมน่้อย
กว่า  1,600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งปา้ยโครงการจ านวน 1 ปา้ย (ตามแบบ
ที่ อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 2 หน้า 66 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางต้นไทร หมู่ที่ 1,3 ต าบล
บางกระเจ็ด (ต่อจากเดิม) 

จ านวน 480,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางตน้
ไทร หมู่ที่ 1,3  ต.บางกระเจ็ด (ต่อจากเดิม)  
ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ด าเนินการรวมกันไม่น้อยกว่า  800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 12 หน้า 73 

      



    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางไทรซึม ฝั่งขวา หมู่ที่ 7 จ านวน 480,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางไทร
ซึม ฝั่งขวา หมู่ที่ 7 ต.บางกระเจ็ด ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ด าเนนิการรวมกัน
ไม่น้อยกว่า  800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจ านวน 1 ป้าย (ตาม
แบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 84 หน้า 28 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายสองสลึง หมู่ที่ 5 จ านวน 480,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายสอง
สลึง หมู่ที่ 5 ต.บางกระเจ็ด  ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 200
เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า  800 ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งปา้ยโครงการจ านวน 1 ปา้ย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 22 หน้า 80 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางกาน้ า (ฝั่งซ้าย) 
หมู่ที่ 3 

จ านวน 748,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทต์กิ         
คอนกรีตสายบางกาน้ า (ฝั่งซ้าย) หมู่ที่ 3 ต.บางกระเจ็ด   
ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 340 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่
ด าเนินการรวมกันไม่น้อยกว่า  1,360 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 17 หน้า 76 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางตาอินทร์ฝั่ง
ตะวันออก (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 6 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทต์กิ     คอนกรีต
สายบางตาอินทร์ฝัง่ตะวนัออก (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 6ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 232 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ด าเนนิการไม่น้อย
กว่า  1,200 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งปา้ยโครงการจ านวน 1 ปา้ย (ตามแบบ
ที่ อบต.บางกระเจ็ดก าหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 25 หน้า 82 

      



    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายแหลมบางโรง หมู่ที่ 
5 

จ านวน 440,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทต์กิ คอนกรีต
สายแหลมบางโรง หมู่ที่ 5 ต.บางกระเจ็ด   
ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่
ด าเนินการรวมกันไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 24 หน้า 82 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบางกระดาน - 
สามแยก (บางช่วงที่เสียหาย) หมู่ที่ 6,7 

จ านวน 900,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลทต์ิก คอนกรีต
สายบางกระดาน-สามแยก (บางช่วงที่เสียหาย) 
หมู่ที่ 6,7  ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.05 เมตร มีพื้นที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า  2,100 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบที ่อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ข้อ 3 หน้า 67 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสายบางชีล้อม โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็กทับ หมู่
ที่ 6 

จ านวน 720,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการซ่อมแซมถนนสายบางชีล้อม โดยการเท
คอนกรีตเสริมเหล็กทับ หมู่ที่ 6 ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ด าเนนิการไม่น้อย
กว่า  1,200 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งปา้ยโครงการจ านวน 1 ปา้ย (ตามแบบ
ที่ อบต.บางกระเจ็ดก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และมาตรา 17  
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 4 หน้า 68 
 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงำนกำรเกษตร 

 งำนส่งเสริมกำรเกษตร รวม 45,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 45,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 30,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการพัฒนาและรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อใช้จ่ายตามโครงการพฒันาและรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนือ่งมาจาก

พระราชด าริ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิ่น พ.ศ. 2561-2565)หน้า 92 
      

    โครงการอบรมส่งเสริมใช้น้ าหมักชีวภาพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมใช้น้ าหมักชวีภาพ โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใชแ้ละการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิง่พิมพ์  ค่าหนังสอื  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรอืสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท า
โครงการ ฯลฯ ตามระเบียบและหนังสือสัง่การ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการสง่นักกีฬาเข้ารว่มการแขง่ขันกีฬาขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 5 หน้า 93  

      

   ค่ำวัสดุ รวม 15,000 บำท 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ส าหรับเคร่ืองวิ่งเรือก าจัด
ผักตบชวา เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
ตามหนังสือสัง่การ  ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/

      



ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลง
วันที ่24 มกราคม 2561    

   วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสด ุทางการเกษตร เช่น ปุ๋ย กรรไกรตัด
กิ่ง เสียม จอบ หรือสารก าจัดวชัพืช ที่ได้รับอนุญาต หรืออ่ืนๆที่เก่ียวข้องกับ
งานเกษตร  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มลีักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสด ุ  
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
ตามหนังสือสัง่การ  ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2561 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลง
วันที ่24 มกราคม 2561    

      

แผนงำนงบกลำง 

 งบกลำง รวม 9,872,045 บำท 

  งบกลำง รวม 9,872,045 บำท 

   งบกลำง รวม 9,872,045 บำท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 120,000 บาท 



      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุประกันสังคมของพนักงานจา้งกรณีนายจา้งใน
อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที ่อบต.จะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ย
ประกันสังคม  ตามพระราชบญัญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้  
1) พระราชบญัญัติประกนัสังคม  พ.ศ. 2533   
2) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สดุ  ที่ มท 0809.5/
ว 9  ลงวันที ่ 22 มกราคม 2557 เร่ือง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของ
พนักงานจ้าง  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สดุที ่มท 0809.5/
ว 81 ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2557 เร่ือง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่3)  
 
 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทนุเงินทดแทนของพนกังานจ้าง ท่ี อบต. จะต้อง
จ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 โดยค านวณได้ดังนี ้ค่าจ้างตามงบประมาณ
รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิและหนังสัง่การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลง
วันที ่24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การต้ังงบประมาณสมทบกองทุนเงนิทดแทน 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 7,860,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้อายุ  ตามภารกิจถ่าย
โอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ฯ พ.ศ.2542 ระเบียบและหนังสอืสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจา่ยเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548    
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที ่15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัตติามระเบียบ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลกัเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพกิารให้คนพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เร่ือง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ

      



โครงการเสริมสร้างสวสัดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนนุการจัดสวสัดิการทางสงัคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการ
สร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 
5)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สงูอายุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.
2562 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 1 หน้า 94    

   เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 1,324,800 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการ  ตามภารกิจถ่าย
โอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ฯ พ.ศ.2542 
และระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจา่ยเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบีย้ความพิการให้
คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที ่2 พ.ศ. 2559   
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที ่15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัตติามระเบียบ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลกัเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพกิารให้คนพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลง
วันที ่24 มิถุนายน 2559  เร่ือง แนวทางการจ่ายเบี้ยความพิการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลกัเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553  (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559   
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 146 ลงวนัที ่23 มกราคม 2560 เร่ือง แนวทางการด าเนินงานเงินอุดหนุน
ทั่วไปเบีย้ยังชพีผู้สงูอายุ คนพิการ และผูป้่วยเอดส ์ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เร่ือง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ
โครงการเสริมสร้างสวสัดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนนุการจัดสวสัดิการทางสงัคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการ

      



สร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอาย ุ
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 2 หน้า 94    

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 18,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ปว่ยเอดส์  ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รบัอนุมัติจาก
ผู้บริหาร  ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ. ก าหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542 ระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1)กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17   
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เร่ือง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ
โครงการเสริมสร้างสวสัดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนนุการจัดสวสัดิการทางสงัคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการ
สร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 3 หน้า 95   

      

   ส ารองจ่าย จ านวน 259,745 บาท 

      

  เพื่อส ารองจ่าย เป็นรายจ่ายที่ตัง้ไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสว่นรวม
เท่านั้น และในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่
ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม
อ านาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2560 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.1/ว 667 ลง
วันที ่12 มีนาคม 2545 
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลง
วันที ่6 มิถุนายน 2559 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0684 ลง
วันที ่8 กุมภาพันธ์ 2560 
5.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0810.4/
ว 526 ลงวนัที ่8 มีนาคม 2560 
6.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0810.4/ว 1064
ลงวันที ่31 พฤษภาคม 2560 
7.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0810.4/
ว 1173 ลงวันที ่15 มิถุนายน 2560 
8.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0810.4/
ว 1520 ลงวันที ่2 สิงหาคม 2560 
9.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/

      



ว 2145 ลงวันที ่11 ตุลาคม 2560 
10.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 6768 ลง
วันที ่29 พฤศจิกายน  2560 
11.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 608 ลงวนัที ่5 มีนาคม 2561 
12.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/
ว 1077 ลงวันที ่17 เมษายน 2561 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบล(สปสช.) จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามข้อผูกพันต่างๆของ อบต.บางกระเจ็ด ได้แก ่
1.เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพต าบล(สปสช.) เพื่อสมทบจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนประกันสังคมสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี ้
1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เร่ือง  หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหาร
จังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหารส่วนต าบลในการให้บริการ
สาธารณะ  ลงวันที ่ 23  พฤศจิกายน  2552 
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง การก าหนด
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนนุให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนนิงานและบริหาร
จัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที ่พ.ศ. 2557 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 0808.2/ว 3616 ลง
วันที ่24 มิถุนายน 2559 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที ่มท 0891.3/ว 1263  ลง
วันที ่ 30  พฤษภาคม  2557   
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1201  ลง
วันที ่ 30  มิถุนายน 2553  เร่ือง สอบถามการตั้งงบประมาณหมวดเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที ่มท 0891.3/
ว 2199  ลงวันที ่ 10 พฤศจิกายน 2552  เร่ือง การด าเนินงานกองทุน
หลักประกันสุขภาพ 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0891.3/ว 1514  ลง
วันที ่ 26  กรกฎาคม  2554   
9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  ที ่ มท 0891.3/
ว 1202  ลงวันที ่ 17  กรกฎาคม  2557  เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า

      



งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2558 รายการเงินอุดหนุน
ทั่วไป : ส าหรับสงเคราะห์เบี้ยยงัชีพผูป้่วยเอดส์ และการสนบัสนุนการบริการ
สาธารณสุข และรายการรายจ่ายที่เป็นภาระผูกพัน (การสบทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ) 
 

   เงินช่วยพิเศษ จ านวน 3,500 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจา้งภารกิจ พนักงานจา้งทัว่ไป ของ อบต.บาง
กระเจ็ดถึงแก่ความตายในระหวา่งรับราชการ  ตามกฎหมายและหนังสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินป ีบ าเหน็จ บ านาญ และเงินอ่ืนใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765  ลง
วันที ่3 มิถุนายน  2537 

      

   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 191,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการสว่น
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตามพระราชบญัญัติบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยค านวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ1 ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจ าปี  ตามงบประมาณรายจา่ยทั่วไป (ยกเว้น
พันธบัตร เงินกู้  เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) ตาม
พระราชบญัญัต ิ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 29 ลงวันที ่12 กรกฎาคม 2560 
2) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 30 ลงวันที ่12 กรกฎาคม 2560    

      



                       

                       

         
ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย           

                       

              

แผนงำนงบ
กลำง 

แผนงำน
กำรเกษตร 

แผนงำน
อุตสำหกรรม

และกำร
โยธำ 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรมและ
นันทนำกำร 

แผนงำนเคหะ
และชุมชน 

แผนงำนสังคม
สงเครำะห์ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำนกำรรักษำ
ควำมสงบภำยใน 

แผนงำน
บริหำรงำน

ท่ัวไป 
รวม 

          
แผนงำน 

  

  งบ/หมวด/ประเภท
รำยจ่ำย 

      

          

              

งบกลำง งบกลำง 

เงินช่วยพิเศษ 3,500                   3,500 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                       

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพต าบล(สปสช.) 

90,000                   90,000 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000                   18,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 120,000                   120,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,860,000                   7,860,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000                   5,000 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 

191,000                   191,000 

ส ารองจ่าย 259,745                   259,745 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,324,800                   1,324,800 

งบบุคลำกร 

เงินเดือน 
(ฝ่ำย
กำรเมือง) 

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง
นายก/รองนายก 

                  42,120 42,120 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

                  850,000 850,000 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

                  86,400 86,400 

เงินเดือนนายก/รองนายก                   514,080 514,080 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก 

                  42,120 42,120 

เงินเดือน 
(ฝ่ำยประจ ำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         435,000     860,000 216,000 573,000 2,084,000 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง         50,000     25,500 24,000 44,000 143,500 

เงินเดือนพนักงาน         772,000 650,000 300,000 655,000 210,000 2,980,000 5,567,000 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า         230,000         285,000 515,000 



เงินประจ าต าแหน่ง         42,000 42,000   20,000   132,000 236,000 

งบด ำเนินงำน 

ค่ำตอบแทน 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         15,000 5,000       72,500 92,500 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

        200,000 3,000     30,000   233,000 

ค่าเช่าบ้าน                   225,000 225,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ 

                  18,000 18,000 

ค่ำใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ     50,000   280,000   15,000     200,000 545,000 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

                  35,000 35,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

                      

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ               50,000     50,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ         35,000 50,000   30,000 30,000 300,000 445,000 

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน               230,300     230,300 

โครงการจัดการเลือกต้ังท้องถ่ิน                   400,000 400,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว 

      20,000             20,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง 

      10,000             10,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินี 

      20,000             20,000 

โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

                  100,000 100,000 

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย
เบื้องต้นในด้านสาธารณภัยต่างๆ 

                35,000   35,000 

โครงการต้ังด่านรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และ
วันสงกรานต์ 

                35,000   35,000 

โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่
ส าหรับเด็กเล็กก่อนวัยเรียน 

              30,000     30,000 



โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของ
ชาติ 

                5,000   5,000 

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บ
ภาษี 

                  10,000 10,000 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมที่อยู่
อาศัยส าหรับผู้พิการ ผู้สูงอายุ 

          40,000         40,000 

โครงการป้องกันการต้ังครรภ์ใน
วัยรุ่น 

          20,000         20,000 

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก             60,000       60,000 

โครงการฝึกอบรมวิชาชีพระยะสั้น
ให้กับบุคคลทั่วไปในต าบลบางกระ
เจ็ด 

          70,000         70,000 

โครงการพัฒนาและรณรงค์การใช้
หญ้าแฝกอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ 

  10,000                 10,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีต าบล
บางกระเจ็ด 

          70,000         70,000 

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด To Be Number One 

            45,000       45,000 

โครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพ
ติดภายในต าบลบางกระเจ็ด 

      20,000             20,000 

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 

          20,000         20,000 

โครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้า
ฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลง
กรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี
พีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ 
สยามบรมราชกุมารี 

            45,000       45,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

              62,900     62,900 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 

            60,000       60,000 

โครงการสืบสานระราชปณิธาน
สมเด็จย่า  ต้านภัยมะเล็งเต้านม 

            45,000       45,000 



โครงการอบรมส่งเสริมใช้น้ าหมัก
ชีวภาพ 

  20,000                 20,000 

โครงการอบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

            45,000       45,000 

จัดเวทีประชาคมเพื่อการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

                  20,000 20,000 

พัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากร
ในการปฏิบัติราชการ 

                  100,000 100,000 

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

              30,155     30,155 

ให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิและหน้าที่
ของพลเมือง ตามกฎหมาย
รัฐธรรมนูญ 

                  20,000 20,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม         630,000 5,000   15,000 25,000 85,000 760,000 

ค่ำวัสดุ 

วัสดุเครื่องแต่งกาย             5,000       5,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง         50,000       15,000 80,000 145,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์                   100,000 100,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                   10,000 10,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   5,000     250,000   10,000   30,000 80,000 375,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว               10,000   30,000 40,000 

ค่าอาหารเสริม (นม)               368,880     368,880 

วัสดุการเกษตร   10,000                 10,000 

วัสดุก่อสร้าง     150,000               150,000 

วัสดุส านักงาน                   120,000 120,000 

วัสดุอื่น                   3,000 3,000 

วัสดุการศึกษา               30,000     30,000 

ค่ำ
สำธำรณูปโภค 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม           10,000   10,000   60,000 80,000 

ค่าไฟฟ้า               30,000   200,000 230,000 

ค่าบริการไปรษณีย์               1,000   70,000 71,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์                   3,000 3,000 

งบลงทุน 
ค่ำที่ดินและ
สิ่งก่อสร้ำง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                       

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายคลองเตย หมู่ที่ 9 

    960,000               960,000 



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางกาน้ า-บาง
กระดาน หมู่ที่ 3,7 

    956,000               956,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางต้นไทร หมู่ที่ 
1,3 ต าบลบางกระเจ็ด (ต่อจาก
เดิม) 

    480,000               480,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบางไทรซึม ฝั่งขวา 
หมู่ที่ 7 

    480,000               480,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนดรีต
เสริมเหล็ก ถนนสายสองสลึง หมู่ที่ 
5 

    480,000               480,000 

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางกาน้ า (ฝั่ง
ซ้าย) หมู่ที่ 3 

    748,000               748,000 

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายบางตาอินทร์
ฝั่งตะวันออก (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 6 

    500,000               500,000 

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสายแหลมบางโรง 
หมู่ที่ 5 

    440,000               440,000 

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบาง
กระดาน - สามแยก (บางช่วงที่
เสียหาย) หมู่ที่ 6,7 

    900,000               900,000 

โครงการซ่อมแซมถนนสายบางชี
ล้อม โดยการเทคอนกรีตเสริม
เหล็กทับ หมู่ที่ 6 

    720,000               720,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ               541,000     541,000 

รวม 9,872,045 45,000 6,864,000 70,000 2,989,000 985,000 630,000 2,999,735 655,000 7,890,220 33,000,000 

 

 
 


